
Ostatnie 9 lat, blisko 700-letniej historii miasta 
Wolbromia, są dla mieszkańców szczególnie po-
myślne. Burmistrz wespół z Radą Miejską nieustan-
nie dokładali wszelkich starań, aby Wolbrom wraz 
ze sołectwami był miejscem, w którym dobrze i 
bezpiecznie się żyje. Obecnie, po latach pracy dla 
mieszkańców, widać jak bardzo wolbromska gmina 
się rozwinęła. Nie sposób nie zauważyć ogromnych 
nakładów poniesionych w imię poprawy standar-
du życia mieszkańców. Wystarczy przypomnieć, jak 
wiele inwestycji, i to niemal w każdej dziedzinie, zo-
stało dokonanych w ostatnich dziewięciu lat. Warto 
wspomnieć choćby te najważniejsze jak: 

- obwodnica Wolbromia (trzy etapy, czwarty w przy-
gotowaniach),

- modernizacja dróg powiatowych i gminnych w mie-
ście i sołectwach,

- hala sportowa przy SP 1 w Wolbromiu
- sala sportowa  ZS-P w Łobzowie,
- nowy kompleks sportowy przy „Dwójce”

- modernizacja Domu Kultury wraz kinem studyjnym
- modernizacja basenu odkrytego
- przebudowa i modernizacja krytej pływalni,
- termomodernizacja szkół i remiz
- nowe żłobki i place zabaw,
- Klub Seniora,
- adaptacja byłego hotelu i internatu na mieszkania 

komunalne i socjalne,
- budowa przedszkola przy SP 2
- nowe wozy bojowe dla OSP oraz specjalistyczne dla 

PSP i Policji,
- budowa sieci kanalizacyjnej, modernizacja sieci wo-

dociągowej,
- rewitalizacja otoczenia Zalewu Wolbromskiego wraz 

z budowa ścieżek rowerowych,
- rewitalizacja (I etap) Parku Miejskiego.

W niniejszym, jednorazowym Biuletynie Informacyj-
nym Gminy Wolbrom, pragniemy w wielkim skrócie 
przybliżyć Czytelnikom jak wiele zmieniło się w Gminie 

w ciągu 9 lat kierowania nią przez Burmistrza Adama 
Zielnika przy wsparciu Rady Miejskiej w Wolbromiu. 

Zapraszamy też do zapoznania się z fragmentami 
posumowania swej dziewięcioletniej kadencji, które 
Burmistrz Adam Zielnik zamieścił na profilu społeczno-
ściowym. 

Szanowni Państwo, Mieszkańcy MiG Wolbrom.
Czas pędzi nieubłaganie. 9 lat minęło jak z bicza strze-

lił. Dziękuję Wam serdecznie za tę wspólną podróż. 
Dziękuję za wsparcie, zrozumienie i przede wszystkim 
cierpliwość. Doskonale wiem jaki jestem, że mam trudny 
charakter, ale serce dobre, a intencje szczere. Gdybym 
był ciepłymi kluchami to nie bylibyśmy tu, gdzie jeste-
śmy. 

A moim skromnym zdaniem przebyliśmy bardzo długą 
drogę. MiG Wolbrom są te same, ale nie takie same. 
Obwodnica, drogi wszystkich szczebli, chodniki, parkin-
gi, oczyszczalnia, kanalizacja, wodociągi, baseny, DK, 
Zalew, Park, szkoły, przedszkola, żłobki, hotel, internat, 
remizy, samochody, karetki, hale, sale, boiska, stadiony, 
lodowisko, place zabaw etc, etc, etc. Oczywiście po-
zostało jeszcze wiele do zrobienia. Było, jest i będzie. 
Po mnie przyjdą kolejni i nadal będzie mnóstwo pracy. 
To się nazywa rozwój. Ja się cieszę, że czas dany nam 
wykorzystaliśmy na maxa. Wycisnęliśmy II perspektywę 

funduszy EU oraz fundusze rządowe jak cytrynę. Prawie 
300 mln zł inwestycji w MiG Wolbrom. Trzysta milionów 
złotych! I to według wartości nominalnej. Złotówka 9 lat 
temu, a teraz to dwie różne złotówki. A zaczynaliśmy od 
manka na 8 mln. Przy tym to mityczne zadłużenie 22 mln 
blednie, zwłaszcza przy 20 mln zł na rachunkach. Czyli 
de facto na dzień dzisiejszy 2 mln. A to wszystko bez 
podnoszenia podatków i taryf. A w międzyczasie pande-
mia, wojna, uchodźcy, inflacja, węgiel itd, itp.

Kochani moi. Ze strategicznych zadań jakie sobie po-
stawiłem został IV etap obwodnicy z wiaduktem, kolej-
ne dwa etapy parku, modernizacja pozostałych dróg, 
rewitalizacja Rynku i uliczek w starej części Wolbromia, 
sale gimnastyczne i świetlice tam gdzie ich nie ma, to 
samo żłobki i przedszkola, kolejne mieszkania. Ważnym 
zadaniem jest sprostanie wyzwaniom związanym z za-
pewnieniem opieki nad seniorami, co skutecznie zaczęli-
śmy czynić i są już pierwsze efekty. 

Niestety perturbacje związane z wojną będą się nasi-
lały. Nie będzie łatwo. To nie czas na eksperymenty czy 
zmienianie koni w środku rzeki.

Uważam, że nie jestem od tego, żeby być fajnym, 
tylko od tego, żeby być skutecznym. Obietnice nic nie 
kosztują. Za mną stoją czyny! – ocenił swą działalność 
Burmistrz Adam Zielnik.

Wskaźniki finansowe Miasta i Gminy Wolbrom 

Poniżej przedstawiamy wskaźniki finansowe miasta i 
gminy Wolbrom z danymi na 31 stycznia 2024 roku.

1. Zadłużenie na koniec stycznia 2024 r. wynosi: 
22.294.546,27 zł czyli o 5,36 mln zł mniej niż w 2019 
roku, gdy wynosiło wówczas 27,65 mln zł. Wydawać by 
się mogło, że to dużo, jednakże, gdy tę kwotę porów-
namy z pozostałymi danymi, sytuacja jest jak najbar-
dziej niezakłócona. Wystarczy porównać zadłużenie z 
wysokością środków na rachunkach bankowych Gminy 
Wolbrom. Zaznaczyć należy także, że pomimo wzrostu 
stóp procentowych kredytów, zadłużenie nie rośnie, a 
maleje!

2. Środki na rachunkach bankowych Gminy Wolbrom 
na koniec stycznia 2024 r. wynoszą: 20.238.565,97 zł, 
co oznacza, że w razie natychmiastowej potrzeby spłaty 
wszystkich długów przez Gminę, faktycznie do spłace-
nia byłaby kwota wynosząca zaledwie 2.055.980,30 zł.

- Dlaczego długu nie spłacam? Bo to zupełnie nieeko-
nomiczne. Przy tak tanim pieniądzu i tak korzystnych 
warunkach, na jakich udało się zaciągnąć te kredyty i 
pożyczki musiałbym kompletnie wyłączyć myślenie, by 
to robić. Swoje wolne środki lepiej trzymać na lokatach, 
a pożyczone pieniądze inwestować. Więcej zarabiamy 
na odsetkach od lokat, niż kosztują nas kredyty i po-
życzki. Nawet, a właściwie zwłaszcza przy rosnących 
stopach. Wiem, wiem. Niemożliwe. Tak jak wszystko 
co wymaga myślenia. A ekonomia to już wyjątkowo, 
nie na niektóre głowy. Dodatkowo, długi zaciągnięte 
zostały w całości na inwestycje. Nie na przejedzenie, 
jak to niegdyś bywało. A lwia ich część w czasach, kiedy 
pieniądz był coś jeszcze wart, i za milion można było 

konkretną inwestycję wykonać. Milion wtedy, a milion 
dzisiaj to dzień, a noc. Łącznie na inwestycje wydaliśmy 
niespełna 300 milionów złotych – poinformował Bur-
mistrz Adam Zielnik. 

Podsumujmy więc koniec stycznia 2024 r.:
zadłużenie - 22.294.546,27 zł • 
środki na rachunkach - 20.238.565,97 zł • 
wydatki majątkowe/inwestycyjne – 43.571.131, 20 zł • 
budżet – 146.429.410,92 zł• 

Warto zaznaczyć ponadto, że  podatki od nierucho-
mości oraz taryfy za wodę i ścieki nie wzrosły od 9 lat, 
a podatek od środków transportowych nawet zmalał  o 
5%  od 2015 r.

Jak wyglądają wskaźniki finansowe burmistrz zapra-
sza do zapoznania się z poniższymi wykresami
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Drogi wojewódzkie
Obwodnica Wolbromia

Inwestorem realizowanej w latach 2019-23 obwodnicy Wolbromia o łącznej długości ok. 4,7 km 
był Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie. Koszt I etapu wyniósł - 13,7 mln zł, II etapu - 16,9 mln 
zł, a III etapu - 15 mln zł. Dofinansowania ze środków Unii Europejskiej wyniosły (85% całkowitych 
wydatków kwalifikowanych Projektu). Gmina Wolbrom wsparła niniejsze zadanie kwotą 2,5 mln 
zł, przeznaczoną na wykup gruntów. W lutym 2024 r. rozpoczęły się przygotowania do budowy IV i 
ostatniego etapu. Na niezbędne prace projektowe Burmistrz Adam Zielnik przeznaczył z budżetu 
gminy  kwotę 750 tys. złotych.

Drogi powiatowe
z udziałem środków Gminy Wolbrom

Droga powiatowa 2016
Kąpiele Wielkie - Miechówka - Poręba Dzierżna

Dłużec - Lgota Wolbromska tzw. „Rędzinówka” 

Kąpiele Wielkie - Kąpiołki - Strzegowa tzw. „Kąpiołkówka”

Etap I 2019 Etap II 2019

Etap II 2019 Etap III 2023 Etap III 2023

Stan przed remontem Widok po modernizacji

Droga w Porębie Dzierżnej

„Kąpiołkówka” w II etapie 2018 r.

Modernizacja „Kąpiołkówki” w I etapie 2017 r.

„Rędzinówka” I etap w 2017 r. „Rędzinówka” II etap w 2021 r.

Droga powiatowa nr 1120K w 2017 roku w 
ramach „powodziówek” uzyskała wsparcie 480 
tys. zł na modernizację na ok. 1410-metrowego 
odcinka drogi Lgota Wolbromska – Dłużec. 
W 2021 roku droga ta doczekała się modernizacji 
pozostałego, 1060-metrowego odcinka biegnącego 
przez zabudowania Dłużca. Do kosztów wkładu 
własnego Powiatu Olkuskiego, w połowie 
przyłączyła się Gmina Wolbrom.

Gmina Wolbrom wspiera finansowo moderni-
zację dróg powiatowych. Jedną z nich jest  moder-
nizacja 7-kilometrowego odcinka drogi powia-
towej, prowadzącej z Kąpiel Wielkich, przez 
Miechówkę do Poręby Dzierżnej. Inwestycję 
przeprowadzono w 2016 roku.

Koszty modernizacji wyniosły 3 mln zł, z czego 
50% kosztów tzw. „Kąpielanki” pokrył budżet 
państwa, 25% Powiat, a pozostałe 25% Gmina 
Wolbrom.

Droga powiatowa nr 1120K w 2017 roku w ramach 
„powodziówek” uzyskała wsparcie 480 tys. zł na moder-
nizację na ok. 1410-metrowego odcinka drogi Lgota 
Wolbromska – Dłużec. W 2021 roku droga ta docze-
kała się modernizacji pozostałego, 1060-metrowego 
odcinka biegnącego przez zabudowania Dłużca. Do 
kosztów wkładu własnego Powiatu Olkuskiego, w 
połowie przyłączyła się Gmina Wolbrom.

2019-2023
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Wolbrom, ul. Leśna W 2015 roku gruntownej modernizacji został 
poddany 200-metrowy odcinek ulicy Leśnej w 
Wolbromiu, biegnący od ul. Skalskiej do ul. 
Sportowej. Wyremontowany odcinek ówczesnej 
drogi powiatowej kosztował 230 tysięcy złotych, z 
czego połowę pokryła Gmina Wolbrom. Dzięki 
porozumieniu Burmistrza Adama Zielnika ze Sta-
rostwem Powiatowym oraz podjętym uchwałom, 
odcinek tej drogi z dniem 1 stycznia 2016 roku 
przeszedł na własności Gminy Wolbrom.

Przebudowa drogi powiatowej w Gołaczewach i Chełmie
Przebudowa powiatówki nr 1150K w Gołaczewach 

oraz Chełmie była realizowana w ramach Funduszu 
Dróg Samorządowych. Wkład własny kosztów pokrył 
po połowie Powiat Olkuski i Gmina Wolbrom. 
Całość zadania to kwota 6,73 mln złotych brutto. 
Przebudowie poddany został 2800 m odcinek drogi, 
za wyjątkiem 583 m odcinka jezdni wyremontowanej 
w 2019 roku z tzw. powodziówek, gdzie w kosztach 
również partycypowała nasza gmina.

Boża Wola, Kaliś, 
Łobzów, Zarzecze

Dobra współpraca z Powiatem Olkuskim w 
zakresie wsparcia remontów i modernizacji dróg 
powiatowych znajdujących się na terenie wolbrom-
skiej gminy była kontynuowana również w 2023 
roku. Na wsparcie finansowe z Gminy Wolbrom 
mogły liczyć inwestycje drogowe: w Bożej Woli, 
Kalisiu, Łobzowie i Zarzeczu.  

Modernizacje na drogach powiatowych: 
w Budzyniu, Chełmie, Lgocie Wielkie i Porębie Górnej

W marcu 2023 r. rozpoczęły się prace przy moder-
nizacji trzech odcinków dróg powiatowych nr 1123K, 
1153K, i 1151 K, z dziewięciokilometrowego ciągu 
traktu łączącego DW 794 w Chełmie z DW 783 w 
Lgocie Wielkiej. Gotowe są dwa odcinki 810 m w 
Chełmie i 650 m w Porębie Górnej. Odcinek o długości 
3010 m Budzyń - DW 783 będzie modernizowany 
w 2024 r. Inwestycja powiatowa uzyskała dotację z 
Programu Inwestycji Strategicznych. Gmina Wol-
brom tradycyjnie dołożyła połowę wkładu własnego 
powiatu, czyli przeszło 80 tys. złotych.

Modernizacja powiatowych „powodziówek”:
w Gołaczewach, Porębie Górnej i Zasępcu

W 2019 roku środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych trafiły również do Powiatu, który 
postanowił zmodernizować na terenie wolbromskiej gminy trzy odcinki dróg.  

Nową nawierzchnię otrzymały odcinki:
w Chełmie (odc. 583 m ul. Uroczej), Zasępcu (odc. 815 m) oraz na 903 metrowym odcinku drogi 

łączącej Porębę Górną z Budzyniem. Łączna długość wyremontowanych odcinków wyniosła 2300 
metrów. W kosztach modernizacji tradycyjnie partycypowała Gmina Wolbrom. 

Droga w Bożej Woli Droga w Kalisiu Przepust wraz z chodnikiem w Łobzowie Ulica Zacisze w Zarzeczu

Wyremontowany odcinek drogi w Chełmie

Odcinek drogi w Zasępcu Odcinek drogi w Chełmie Odcinek drogi w Budzyniu

Prace w Porębie Górnej
Droga w Lgocie Wielkiej będzie 

wyremontowana w 2024 r.

2015

2020

2023

2023-2024

2019
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Modernizacja Garbarskiej 
i Piłsudskiego

Najważniejszą, a zarazem najbardziej kosztowną 
inwestycją drogową roku 2017 była modernizacja 
ulicy Piłsudskiego (odcinek 662 m) i Garbarskiej 
(odcinek 260 m.), na remont których Gmina Wol-
brom otrzymała dofinansowanie z Województwa 

Małopolskiego w wysokości 1,505 mln zł. Znajdujące 
się dotąd w opłakanym stanie oba odcinki dróg do 1 
stycznia 2016 roku pozostawały pod Zarządem Dróg 
w Olkuszu. Wyczekiwany od lat remont był możliwy 
dzięki przejęciu ich na własność przez Gminę Wol-
brom, o co zabiegał Burmistrz Adam Zielnik.

W ramach tejże inwestycji, modernizacji został 
poddany także 432-metrowy odcinek ul. Garbarskiej 
(od Piłsudskiego do Magazynowej) sfinansowany 
ze środków własnych Gminy Wolbrom.

Remont drogi gminnej 
Łobzów Jeżówka

Blisko 6 km odcinek drogi łączącej Łobzów z 
Jeżówką doczekał się solidnego remontu w 2018 
r.  Po ponad 40 latach droga uzyskała gładką jak 
stół nawierzchnię, nowe wjazdy, wiaty autobu-
sowe, oświetlenie czy rowy odwadniające. Koszt 
inwestycji 5.094.912,16 zł brutto, w tym 2,5 mln 
zł dotacji z Programu Rozwoju Gminnej i 
Powiatowej Infrastruktury Drogowej. Zgod-
nie z zamysłem Burmistrza Zielnika, z dniem 1 
stycznia 2017, niniejsza droga została przejęta od 
powiatu. Zabieg ten pozwolił Gminie starać się o 
dofinansowanie na jej modernizację.

Inwestycje z dofinansowaniem
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

Przebudowa ulic 
Fabrycznej i Sportowej

Na przebudowę ulic Fabrycznej i Sportowej (1,3 
km) Gmina Wolbrom pozyskała z Funduszu Dróg 
Samorządowych (obecnie Rządowy Fundusz Roz-
woju Dróg) ponad 2,6 mln zł dotacji. Nieprzewidziane 

wcześniej roboty (wymiana sieci kanalizacyjnej, sani-
tarnej, wodociągowej i gazo-ciągowej) spowodowały, 
że całość inwestycji zamknęła się kwotą 5,9 mln zł. 
Prace zakończyły się w 2020 r. Przebudowa tychże 
była pierwszą FDS-ówką realizowaną w mieście i 
gminie Wolbrom. Warto pamiętać, że obie drogi 
zostały przejęte od powiatu, dzięki czemu Gmina mogła 
starać się o dofinansowanie na ich modernizację.

Drogi gminne
z dofinansowaniem środków zewnętrznych
Ciąg dróg gminnych: Kamiennogórska - Gołębia - 
os. Łukasińskiego - Norwida - Słowackiego - Pod Lasem

W 2015 r. zakończył się remont ciągu komunikacyjnego 
ulic: Pod Lasem, Słowackiego, Norwida, ul. Os. Łuka-
sińskiego, Gołębia, Kamiennogórska w Wolbromiu.

 Łączna długość zmodernizowanego odcinka wyniosła 
1571 metrów. Koszt wyniósł  przeszło 2 mln złotych, z 
czego 914 tys. złotych Gmina Wolbrom pozyskała z Na-
rodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

W ramach modernizacji wykonano m.in: poszerzenie 
ul. Gołębiej i ul. J. Słowackiego, przejście dla pieszych i 
zatokę postojową, oświetlenie ulic, nowy chodnik wzdłuż 
ul. Gołębiej i Słowackiego, a także remont i modernizację 
kanalizacji deszczowej.

To samo miejsce ul. Gołębiej przed i po modernizacji

To samo miejsce ul. Gołębiej przed i po modernizacji

2015

2017

2018

2018
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Budowa nowej drogi Zabagnie – Lgota Wolbromska
W 2022 roku zakończyła się budowa całkowicie 

nowej drogi gminnej o długości 1280 m, wraz 
ze ścieżką rowerową (odc. 1260 m). Droga ta 
połączyła DW nr 794 w Zabagniu (ul. Czarnole-
ska) z Lgotą Wolbromską. Wartość inwestycji 
wyniosła: 4,8 mln zł, z czego dofinansowanie z 
Funduszu Dróg Samorządowych wyniosło 2,06 
mln złotych. 

W ramach zadania wykonano m.in.: przebudowę 
wlotów skrzyżowań, odwodnienie drogi, przebu-
dowę i budowę zjazdów, rozbiórkę i budowę 3 szt. 
przepustów drogowych, oznakowanie oraz ele-
menty bezpieczeństwa ruchu, budowę oświetlenia 
ulicznego i przebudowę sieci teletechnicznej.

ul. 3 Maja 

Oczekiwany od kilkudziesięciu lat remont ul. Łuka-
sińskiego w Wolbromiu doszedł odbywał się w 
latach 2021-23. Wzdłuż 670-metrowego odcinka ulicy, 
wyremontowano jezdnię oraz obustronne chodniki. 
Ważna arteria łącząca rondo obwodnicy ze skrzyżo-
waniem z ul. 1 Maja została wsparta kwotą blisko 
631 tys. zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wartość inwestycji wyniosła ok. 1,5 mln zł.

ul. Łukasińskiego

W lipcu 2022 r. przeprowadzono remont ulicy 
3 Maja w Wolbromiu. 135-metrowy odcinek 
tejże ulicy otrzymał nową nawierzchnię, krawężniki 
oraz chodniki z kostki brukowej.

Koszt remontu wyniósł 359.520,89 zł brutto. 
Gmina Wolbrom otrzymała wsparcie finansowe 
wysokości 125 tys. zł z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Przebudowa drogi gminnej w Gołaczewach i Chełmie
Trwają prace przy przebudowie drogi gminnej w 

Gołaczewach i Chełmie tzw. Gołaczewianki, na 
którą Gmina Wolbrom dostała aż 10.148.607 zł do-
tacji z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

Dotacja dotyczy odcinka byłej drogi powiatowej, 
prowadzącej od DW 783 w Gołaczewach do DW 794 
w Chełmie, którą Burmistrz Adam Zielnik przejął do 
zasobu dróg gminnych od Powiatu Olkuskiego z dniem 
01.01.2022 r. We wrześniu burmistrz zawarł umowę, 

zgodnie z którą wykonawca będzie miał 800 dni na 
wykonanie zadania. Zakres prac obejmuje pełną prze-
budowę obejmującą m.in: wymianę i wzmocnienie ist-
niejącej jezdni oraz odbudowę poboczy, odtworzenia i 
budowy rowów przydrożnych, wykonanie chodników 
dla pieszych w terenach zabudowanych, przebudowę 
zjazdów do posesji, budowę kanalizacji deszczowej, 
wykonanie nowego oznakowania drogi wraz z zabudo-
wą urządzeń BRD.  Koszt inwestycji: 19,4 mln zł.

Wolbrom – Wymysłów – Łobzów

Remont drogi gminnej 120657K na odcinku 
ok. 1600 metrów łączącym Wolbrom z Kolonią 
Wymysłów i Łobzowem jest kolejną inwesty-
cją gminną, na którą Gmina Wolbrom otrzy-
mała wsparcie finansowe z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Dotacja wyniosła 866 tys. zł.

Koszt inwestycji to 1.745.285,88 zł. Zgodnie z 
zawartą umową zamówienie ma być gotowe w 
terminie do 30.06.2024 r.

2021-2022

2022

2019-2023

2018

2023-2024
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Przebudowa ul. Miechowskiej na odcinku 809 metrów

Do końca sierpnia 2024 r. zakończy się przebudowa ul. Miechowskiej, która otrzymała wsparcie w 
wysokości 1,08 mln zł z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Całość inwestycji to koszt 1.345.900,00 
zł. Przebudowa ulicy na odcinku o długości 809,40 m obejmuje między innymi: frezowanie istniejącej 
nawierzchni jezdni i wykonaniu nowej, wykonanie chodnika o szerokości 2,0 m na odcinku ok. 574 m 
(od przystanku do ul. Cegielnianej), wykonanie zjazdów, wykonanie dwóch przejść dla pieszych, w tym 
jednego wyniesionego (obok Dino), doświetlenie lampami solarnymi przejść dla pieszych i kanalizację 
deszczową. Powyższa inwestycja będzie kolejną, która nie tylko poprawi komfort podróży, ale przede 
wszystkim wpłynie na bezpieczeństwo osób korzystających z tego odcinka ruchliwej drogi.

Rusza remont drogi 
w Wierzchowisku

Remont drogi gminnej 120700K w Wierzchowi-
sku to kolejna droga, o wyremontowanie której sku-
tecznie zabiegał Burmistrz Adam Zielnik. Remont 
kilometrowego odcinka uzyskał wsparcie finansowe 
z Rządowego Programu Rozwoju Dróg w wysokości 
518.569,00 zł. Zgodnie z zawartą umową, inwesty-
cja kosztować będzie 1.037.139,44 zł, a termin jej 
ukończenia to koniec czerwca 2024 roku.

Inwestycje z dofinansowaniem z Polskiego 
Ładu - Program Inwestycji Strategicznych

Modernizacja drogi Dłużec – 
Lgota Wolbromska – Zarzecze

Modernizacja ciągu dróg gminnych osiedla Łokietka
Zniszczone na przestrzeni lat jezdnie i chodniki uliczek osiedla Łokietka zostaną zmodernizowane. W mar-

cu 2024 r. wyznaczono termin składania ofert na zadanie pn. „Modernizacja sieci dróg w Wolbromiu”. Celem re-
alizacji przedmiotowego zadania jest wykonanie robót związanych z modernizacją dróg gminnych nr 120538K 
ul. Os. Wł. Łokietka i nr 120532K ul. Batalionów Chłopskich, ul. Jana III Sobieskiego w Wolbromiu 
(łączna długość odcinków: 1587,0 m), w tym modernizacja nawierzchni jezdni, parkingów i chodników. 

Po wybraniu najkorzystniejszej oferty, wykonawca będzie miał 400 dni na realizacje zadania. Inwestycja 
została wsparta kwotą 4,75 mln zł z Polskiego Ładu - Program Inwestycji Strategicznych.

Modernizacja dróg gminnych wraz z parkingami 
i siecią dróg wewnętrznych os. Chrobrego

W najbliższych miesiącach, na zdecydowaną poprawę infrastruktury drogowej mogą liczyć mieszkańcy 
i użytkownicy ul. Ordona oraz uliczek między blokami os. Chrobrego. Staraniem burmistrza Adama 
Zielnika zadanie pn. „Modernizacja dróg gminnych nr 120535K i 120540K w Wolbromiu wraz z par-
kingami i siecią dróg wewnętrznych osiedla Bolesława Chrobrego” otrzymało wsparcie finansowe z Pol-
skiego Ładu- Program - Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 6.650.000,00 zł dotacji. Wkład 
własny Gminy Wolbrom wyniesie jedynie 350 tysięcy złotych. Ważna dla mieszkańców osiedla i okolic 
inwestycja jest na etapie opracowania dokumentacji a w następnej kolejności ogłoszenia przetargu. 

DROGI I INFRASTRUKTURA DROGOWA

Przebudowa „Zarzeczanki” coraz bliżej. Wybrany 
został już wykonawca zadania „Modernizacja drogi 
gminnej nr 120688K Dłużec - Zarzecze do DW 783 
w km od 0+000 do km 4+520 w miejscowościach 
Dłużec, Lgota Wolbromska i Zarzecze”. Kosztem  
4.813.119,40 zł modernizacja obejmie 4,5 km 
długości odcinek drogi wraz z budową 1,1 km 
bezpiecznego szlaku pieszo-rowerowego wzdłuż 
ul. Kościuszki w Zarzeczu, odcinkami chodnika 
a także parkingu przy kościele w Dłużcu. Po pod-
pisaniu umowy, wykonawca będzie miał 400 dni 
czasu na wykonanie zadania. Inwestycja uzyskała 
wsparcie z Polskiego Ładu - Program Inwestycji 
Strategicznych w wys. 4,75 mln. złotych. Zarze-
czanka do 1 stycznia 2016 r była drogą powiatową, 
przejęcie jej na rzecz Gminy, utorowało drogę do 
aplikowania o środki zewnętrzne niezbędne do 
przeprowadzenia modernizacji. 

2023-2024

2023-2024
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Będzie remont ul. Strażackiej

W Wolbromiu, w starej części miasta zosta-
nie wyremontowana ul. Strażacka na całej, 
93-metrowej długości. Niedawno Burmistrz Adam 
Zielnik podpisał umowę z Wojewodą na dotację w 
wysokości 151.750 złotych z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Drugie tyle środków pochodzić będzie 
z budżetu gminnego. Przetarg na wykonanie prac 
remontowych zostanie ogłoszony już niebawem.

Drogi z dofinansowaniem środków budżetu państwa 
na usuwanie skutków klęsk żywiołowych tzw. „powodziówki”

W 2017 roku, ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych, tzw. „powodziówek”, wyremontowano 
865 m odcinek drogi w Porębie Górnej. U schyłku 2018 r. zakończyła się z kolei modernizacja 7 najbardziej 
zniszczonych odcinków dróg gminnych o łącznej długości 7,4 kilometra. Na ten cel z puli tzw. „powodziówek”, 
wojewoda przyznał Gminie Wolbrom 2.850.000,00 zł. Dodatkowo, na drogę w Domaniewicach, Gmina 
Wolbrom otrzymała od Lasów Państwowych prawie pół miliona złotych. - Była to największa jednorazowa 
dotacja na „powodziówki” w historii Wolbromia – przyznaje z dumą Burmistrz Adam Zielnik.

W 2018 roku wykonane zostały przebudowy i 
remonty dróg gminnych: 1. Domaniewice – odcinek 
2200 m; 2. Kąpiele Wielkie - Przeczna Droga – 
odcinek 895 m; 3. Łobzów - Miechówka – odcinek 
1185 m; 4. Wierzchowisko/Brzozówka – odci-
nek 1200; 5. Wierzchowisko - Na Cieplonkę 
– odcinek 560 m; 6. Jeżówka - od torów do 
Wierzchowiska - Marianowa – odcinek 817m; 
7. Jeżówka – odcinek 565 metrów. Koszt całości 
modernizacji wyniósł: 3.678.800,29 zł, środki z dotacji: 
2.981.467 zł, a wkład własny Gminy: 741.333,29 
złotych. Łączną długość wyremontowanych odcinków 
wyniosła: 7.422 metry. 

Rok 2019. Do Gminy Wolbrom trafiła równie pokaźna 
kwota dotacji na „powodziówki”, bo 1.805.617 złotych. 
Środki zostały przeznaczone na modernizację dróg: w 
Łobzowie (odc. ok. 1460 m od Koziny przez Zaogrodzie do 
lasu), Domaniewicach- N a Pagórach (odcinek ok. 840 
m), Kąpielach Wielkich - Dołki (odc. 980 m), Porębie 
Dzierżnej (droga przez wieś, odc. 945 m), Jeżówce 
(Drzewie – Szkoła - Stara Wieś, odc. 600 m).

Koszt modernizacji wyniósł 2.257.022,91 złotych a 
wkład własny Gminy 451.405,91 złotych. Łączna długość 
wyremontowanych odcinków wyniosła: 4.825 metrów.

Droga w Wierzchowisku/Brzozówce odc. 1200 m Domaniewice z asfaltówką na odc. 2200 m Prace na 1185 m łączniku Miechówka - Łobzów 

Przeczna Droga w Kąpielach Wielkich w asfalcie 817 m drogi od torów w Jeżówce do Wierzchowiska 

Odc. 980 m drogi w Kąpielach Wielkich - Dołkach  

840 m wyremontowanej drogi w Domaniewicach 945 m nowej nawierzchni w Porębie Dzierżnej 

Wyasfaltowany 1460 m drogi w Łobzowie

Droga prowadząca do szkoły w Jeżówce wyremontowana na odcinku 600 metrów

2024

2017-2019

Mieszkańcy Kąpiel Wielkich doczekają się 
modernizacji kolej drogi w swym sołectwie. Wła-
śnie rozpoczęła się procedura przetargowa na 
zadanie „Modernizacja drogi gminnej nr 120645K 
w miejscowości Kąpiele Wielkie w km od 0+102 
do 1+492”. Po wyłonieniu wykonawcy, podpisaniu 
umowy, a następnie wykonaniu prac, droga będzie 
gotowa w terminie 400 dni. Inwestycja uzyskała 
wsparcie finansowe z „Polskiego Ładu”. 

Droga w Kąpielach W. będzie wyremontowana
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Inwestycje drogowe z dofinansowaniem 
ze środków budżetu województwa

Drogi dojazdowe do pól tzw. „fogrówki”

Gmina Wolbrom co roku ubiega się o środki z funduszu przeznaczonego na ochronę, rekultywację 
i poprawę jakości gruntów rolnych, budowę i renowację zbiorników wodnych służących małej retencji, 
budowę i modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych położonych poza granicami admini-
stracyjnymi miast, remontując przy ich udziale wiejskie drogi dojazdowe do pól. Gmina Wolbrom 
przez szereg lat mogła liczyć na wsparcie ze strony Zarządu Województwa Małopolskiego, który 
ze środków budżetu województwa związanych z wyłączeniem gruntów rolnych przeznaczał dotacje 
na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych (wcześniejsze „fogrówki”). 

Z przyznanych środków zewnętrznych oraz dołożonych drugie tyle z budżetu gminnego, Bur-
mistrz Adam Zielnik przystąpił do modernizacji dróg dojazdowych do pól w wielu zakątkach naszej 
gminy.

W 2015 roku dotacja 100 tys. zł + ponad 100 tys. zł z Gminy wyremontowano 185-metrowy odci-
nek „łącznika” pomiędzy Porębą Dzierżną a Bożą Wolą, oraz łącznik pomiędzy II a V Kolonią 
w Łobzowie 2016 r. 190 tys. złotych dotacji ze środków budżetu województwa plus środki własne 
Gminy pozwoliły wykonać modernizację pierwszego łącznika spajającego ul. Wyzwolenia z Mie-
chowską czyli 720-metrowy odcinek przedłużenia (ul. Zacisze). 

W 2017 r. dotację w wysokości prawie 150 tys. złotych, po dołożeniu kwoty podobnej wysokości ze 
środków gminnych, zmodernizowano dwa odcinki dróg w Porębie Górnej i Brzozówce. W Porębie 
Górnej 865-metrowy odcinek wyremontowano kosztem 265,5 tys. zł, a w Brzozówce  utwardzony 
tłuczniem odcinek o długości 165 metrów, kosztem ok. 33,7 tys. zł. Z kolei po otrzymaniu od Zarządu 
Województwa 30 tysięcy  Burmistrz Adam Zielnik podjął decyzję o wyremontowaniu około 470-
metrowego odcinka drogi w Jeżówce. Droga ta została wyremontowana kosztem ok. 100 tysięcy 
złotych, z czego ok. 70 tys. zł. wyłożyła Gmina Wolbrom.

2018 i 2019 r. – Zarząd Województwa Małopolskiego przyznał Gminie Wolbrom na tzw. 
„fogrówki” dotację w wysokości prawie 300 tys. Wspólnymi nakładami zmodernizowane zostały dwa 
kolejne łączniki Wyzwolenia - Miechowska czyli ulice Cegielniana (odcinek ok. 670 m) oraz 
Gliniana (odc. ok. 650 m) w Wolbromiu.

2020 r. – 209 tysięcy złotych, plus tej samej wysokości kwota z budżetu gminnego, pozwoliły prze-
prowadzić remonty 6 najpilniejszych odcinków dróg dojazdowych do pól tzw. „fogrówek”, o łącznej 
długości ok. 1,82 km: w Brzozówce, Dłużcu (droga w tłuczniu), Kąpielach Wielkich, Porębie 
Górnej, Porębie Dzierżnej i Wolbromiu (ul. Łabędzia).

185-metrowy odcinek „łącznika” pomiędzy Porębą Dzierżną a Bożą Wolą

Łącznik pomiędzy II a V Kolonią w Łobzowie

720-metrowy odcinek przedłużenia ul. Zacisze - łącznik ul. Wyzwolenia z Miechowską

 865-metrowy odcinek drogi dojazdowej do pól w Porębie Górnej 165-metrowy odcinek drogi dojazdowej do pól w Brzozówce

 470-metrowy odcinek drogi dojazdowej do pól w Jeżówce  650-metrowy odcinka ul. Glinianej i 670 m. odcinek Cegielnianej w Wolbromiu

 140-metrowy odcinek drogi dojazdowej do pól w Porębie Górnej  140-metrowy odcinek drogi dojazdowej do pól w Porębie Górnej

316-metrowy odcinek drogi dojazdowej do pól w Wolbromiu, ul. Łabędzia  350-metrowy odcinek drogi dojazdowej do pól (nawierzchnia tłuczniowa) w Dłużcu

 500-metrowy odcinek drogi dojazdowej do pól w Porębie Dzierżnej  170-metrowy odcinek drogi dojazdowej do pól w Kąpielach Wielkich

2017

2017

2020

2020

2020

2015

2016

2016

2017

2020

2020

2020

2018-2019
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Drogi dojazdowe do pól tzw. „fogrówki” – cd.
2021 r. – dzięki dotacji 250 tysięcy złotych oraz tej samej wysokości kwoty z budżetu gminnego, 

dokonano modernizacji 5 odcinków dróg dojazdowych do pól w Miechówce, Domaniewicach, 
Wiolbromiu – ul. Wyzwolenia i Lgocie Wielkiej.

Rok 2022 przyniósł kolejną dotację w wysokości 250 tys. złotych. Wkład własny Gminy wyniósł 
255 tys. Łączna kwota pozwoliła objąć modernizację kolejnych 4 odcinków dróg zlokalizowanych: w 
Budzyniu, Gołaczewach, Zabagniu przy lesie i Zabagniu obok Zalewu, Wolbromiu. Łączna 
długość wyremontowanych dróg to 1143 m. 

W 2023 przeprowadzono modernizację 6 odcinków dróg: na ten cel Województwo Małopolskie  
przeznaczyło: 350 tys. zł a Gmina Wolbrom 618 tys. zł. Wspólnymi siłami zostały zrobione drogi: w 
Budzyniu, Chrząstowicach, Dłużcu, Porębie Dzierżnej, Strzegowej Kolonii/Domaniewice 
i Zabagniu przy lesie. Łączna długość wyremontowanych odcinków wyniosła 2510 metrów. 

380-metrowy odc. drogi w Miechówce 

140-metrowy odc. drogi w Domaniewicach 

240-metrowy odc. drogi w Lgocie Wielkiej 

450-metrowy odc. drogi w Wolbromiu, ul. Wyzwolenia 155-metrowy odc. drogi w Wolbromiu, ul. Kamienna Góra 

230-metrowy odc. drogi w Budzyniu 350-metrowy odc. drogi w Gołaczewach

293-metrowy odc. drogi w Zabagniu 270-metrowy odc. drogi w Zabagniu przy lesie

230-metrowy odc. drogi w Budzyniu 750-metrowy odc. drogi w Chrząstowicach

450-metrowy odc. drogi w Dłużcu 200-metrowy odc. drogi w Porębie Dzierżnej

630-metrowy odc. drogi w Domaniewicach/Strzegowej 250-metrowy odc. drogi w Zabagniu przy lesie

2021

2021

2021

2022

2023

2023

2023

2021

2021

2021

2022

2022

2023

2023

2023
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Ulica Okrzei, która istniała dotąd tylko z nazwy, 
od początku jej istnienia spędzała sen z powiek jej 
mieszkańcom, którzy stracili już nadzieję, że kie-
dykolwiek doczekają się czasów, aby dojechać do 

DROGI I INFRASTRUKTURA DROGOWA

Modernizacja przejętych przez Gminę byłych dróg 
powiatowych w Domaniewice i Podlesicach II

Dzięki pozyskanym środkom ze złożonych wniosków o dofinansowanie na operację „Budowa lub moder-
nizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepsza-
niem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 
oszczędzanie energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 zostały prze-
budowane między innymi odcinki byłych dróg powiatowych, przejętych z dn. 1 stycznia 2016 roku przez 
Gminę Wolbrom. W 2017 r. przebudowano byłe drogi powiatowe: w Podlesicach II 2100-metrowy oraz 
w Domaniewicach 1890-metrowy odcinek. Obie drogi otrzymały dofinansowanie w wysokości 63,63%.  

Modernizacje i remonty dróg
ze środków własnych gminy i funduszu sołeckiego

Wolbrom, ul. Okrzei

Ulice osiedla domków jednorodzinnych Wąwóz-
Kapkazy: Dębowa, Orzechowa, Jabłoniowa, Różana, 
Jaśminowa, Klonowa

Niejeden z mieszkańców osiedla Wąwóz Kapkazy w Wolbromiu narzekał, że żyjąc praktycznie w środku 
miasta czuł się jak na końcu świata. Błoto i ciemność na znacznej części osiedla od wielu lat złościły mieszkań-
ców tego sporego już osiedla domów jednorodzinnych. Osiedle Wąwóz Kapkazy zostało wreszcie dostosowane 
do współczesnych standardów. Zgodnie z zapewnieniami burmistrza Zielnika wieloletnie zaniedbania w tym 
zakresie postanowił nadrobić w 2016 roku. Tonące w błocie i ciemnościach uliczki: Orzechowa, Różana, Ja-
śminowa, Jesionowa, Klonowa oraz Dębowa, która połączyła ul. Wyzwolenia i Miechowską zostały 
wyasfaltowane. Powstały ciągi dla pieszych i oświetlenie. Na terenie osiedla zamontowano 41 lamp ulicznych, 
a we współpracy z lokalnym dostawcą usług IT osiedle zyskało dostęp do szerokopasmowego Internetu.

Mariacka, Konopnickiej, Zielona, Słoneczna, Wiejska 
Niejeden z mieszkańców osiedla Wąwóz Kapkazy w Wolbromiu narzekał, że żyjąc praktycznie 

w środku miasta czuł się jak na końcu świata. Błoto i ciemność na znacznej części osiedla od wielu 
lat złościły mieszkańców tego sporego już osiedla domów jednorodzinnych. Osiedle Wąwóz Kapka-
zy zostało wreszcie dostosowane do współczesnych standardów. Zgodnie z zapewnieniami burmistrza 
Zielnika wieloletnie zaniedbania w tym zakresie postanowił nadrobić w 2016 roku. Tonące w błocie 
i ciemnościach uliczki: Orzechowa, Różana, Jaśminowa, Jesionowa, Klonowa oraz Dębowa, 
która połączyła ul. Wyzwolenia i Miechowską zostały wyasfaltowane. Powstały ciągi dla pieszych i 
oświetlenie. Na terenie osiedla zamontowano 41 lamp ulicznych, a we współpracy z lokalnym dostawcą 
usług IT osiedle zyskało dostęp do szerokopasmowego Internetu.

 Domaniewice - stan drogi przed modernizacją i po modernizacji 

Droga w Podlesicach II w nowej odsłonie

 Wolbrom, ul. Dębowa - stan drogi przed modernizacją i widok po modernizacji 

Nowa nawierzchnia uliczek na os. Wąwóz - Kapkazy w Wolbromiu 

Ul. Mariacka Ul. Wiejska

swych domów po przyzwoitej drodze. Ich marzenia o 
wybudowaniu nowej drogi spełniły się w 2016 r. Uliczka 
otrzymała krawężniki i solidny podkład tłuczniowy. 
Tym razem dywanik asfaltowy zastąpiła estetyczna 
kostka brukowa na całej długości 230-metrowego 
odcinka drogi. Dzięki modernizacji, uliczka na nowo 
uzyskała połączenie z ul. Łukasińskiego.

2017

2016

2016-2017

2016-2017
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Ul. Zielona Ul. Słoneczna Ul. Konopnickiej

Jeżówka - Stara Wieś Nową asfaltówką w Starej Wsi w Jeżówce
W 2016 roku, spełniły się zapewnienia burmistrza 

Wolbromia Adama Zielnika i zarazem marzenia 
mieszkańców Starej Wsi w Jeżówce o wyremon-
towaniu dziurawej i pofałdowanej drogi. Wyczeki-
wany od lat remont wykonały ekipy WZWKGKiM. 
Przebudowa drogi sfinansowana z budżetu gminy 
objęła wymianę podbudowy i położenie nowej 
warstwy asfaltowej na 1800-metrowym odcinku 
drogi prowadzącej aż do granicy gminy.

Brzozówka, Wierzchowisko i Kąpiele Wielkie - Syber
W 2017 roku Burmistrz Adam Zielnik zawarł umowę na 

modernizację dróg gminnych w Brzozówce, Wierzcho-
wisku i Kąpielach Wielkich:

Nową nawierzchnię z mieszanek mineralno - bitumicz-
nych asfaltowych, utwardzone pobocza

i inne niezbędne prace modernizacyjne zostały prze-
prowadzone na drogach:

- nr 120702K na odc. ok. 420 m w Brzozówce,
- nr 120588K na odc. ok. 240 m w Brzozówce,
- nr 120700K na odc. ok. 90 m w Wierzchowisku,
- nr 120644K na odc. ok. 500 m w Kąpielach Wielkich.

 Kosztem 6,5 mln zł została wybudowana nowa droga, 
prowadząca przez Strefę Aktywności Gospodarczej, która 
stanowi ogromne ułatwienie dla dotychczasowych i przy-
szłych inwestorów. Ważną dla miasta i inwestorów inwe-
stycję wsparł Zarząd Województwa Małopolskiego przy-
znając Gminie Wolbrom blisko 4 mln dofinansowania.

Nowo powstała droga posiada przekrój jednojezdnio-
wy, dwupasowy o szerokości pasa ruchu 3,25 m na całej 
długości 741 m. Wzdłuż jezdni powstał chodnik o szero-
kości 2 m oraz oświetlenie uliczne wyposażone w nowo-
czesne, energooszczędne oprawy LED. 

Droga  nr 120588K na odc. ok. 240 m w Brzozówce

Droga w Kąpielach Wielkich - Syber

Droga dojazdowa do szkoły w Łobzowie Nowa nawierzchnia drogi w Kąpielach Wielkich

Nowa nawierzchnia ul. Pod Lasem Jeżówka. Droga do cmentarza

Nowa droga w Strefie Aktywności Gospodarczej z dofinansowaniem z Zarządu Województwa Małopolskiego

420 m. odcinek drogi w Brzozówce

175 m wyremontowanej drogi w Domaniewicach

Nowa droga w Strefie Aktywności Gospodarczej

Ul. Pod Lasem z asfaltową nakładką Ul. Legionów Polskich z nową nawierzchnią

2016

2017

2015 2017 2017

2017 2017

2018 2018

2018

2017
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Droga z Kąpiel do Łobzowa

2020. Pełna dziur i wybojów droga biegnąca przez 
las w Zabagniu, jako najkrótsza droga z Kąpiel 
Wielkich do Wolbromia, doczekała się modernizacji. 
Koszt wyczekiwanej od lat, zwłaszcza przez mieszkań-
ców Kąpiel Wielkich inwestycji, wyniósł 263.265,14 zł 
brutto. Prace na 1,5-km odcinku zostały wsparte kwotą 
150 tys. zł z dofinansowania od Lasów Państwowych. 
Dzięki inwestycji znacznie skróciła się droga z Kąpiel 
do Łobzowa i dalej do Wolbromia.

Lgota Wielka, Zarzecze-Słoneczna, Kąpiele W. 
na Syberze, Jeżówka x2 , IV-V Kol. Łobzów

Ze środków budżetu gminy pod koniec 2021 roku wyremontowano i zmodernizowano odcinki dróg 
o łącznej długości ok, 2,4 km. Gmina Wolbrom przeznaczyła na ten cel ok. 1,06 miliona złotych.

Modernizacje i remonty dróg gminnych oraz dojazdowych do pól objęły 5 odcinków dróg:
nr 120671K, ulica Działkowa w Zabagniu, nr 120543K ul. Plac Wolności w Wolbromiu, 

nr 120689K ul. Spokojna (od cmentarza do lasu) w Gołaczewach, nr 120694K w Kąpiołkach, 
droga nr 120705K w Lgocie Wielkiej, droga nr 120677K ul. Słoneczna w Zarzeczu, nr 120644K 
kolonia Syber w Kąpielach Wielkich, oraz nr 120657K w Łobzowie (IV - V Kolonia), a także 
modernizacje dróg dojazdowych do pól w Jeżówce – cz. 1. i cz. 2.

Wyremontowany odc. 700 m w Jeżówce Wyremontowany odc. 300 m w Kąpielach Wielkich - Sarnie Doły

Wyremontowane kosztem 1.179 927 zł uliczki os. Łukasińskiego 

Ul. Cicha w Chełmie Ul. Wesoła w Chełmie

Ul. Działkowa w Zabagniu

Droga w Kąpiołkach

Wyremontowany odc. drogi w Kąpielach Wielkich

Plac Wolności w Wolbromiu

Ul. Spokojna w Gołaczewach

Droga i przepust w Jeżówce

Droga w Lgocie Wielkiej

2020

2020

2020 2020

2020

2020

2021
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Łobzów IV-V Kolonia Zarzecze ul. Słoneczna

W 2022 roku przeprowadzono remonty 10 odcinków dróg gminnych ze środków budżetu gminy oraz 
funduszu sołeckiego. Wartość umowy Części 1 (6 odcinków ze środków funduszu sołeckiego) wyniosła: 
523.898,07 zł, a Części 2 (4 odcinki ze środków własnych Gminy Wolbrom): 259.671,50 zł.

Uliczka przy garażach na os. XX lecia

Ul. Złota w Wolbromiu

Ul. Akacjowa w Wolbromiu

Ul. Krótka w Zarzeczu

Boża Wola

Jeżówka

Łobzów

Domaniewice

Kąpiołki

Załęże

W 2023 roku modernizacja dróg gminnych z funduszu sołeckiego objęła trzy odcinki dróg: w Jeżówce, 
Łobzowie i Kąpielach Wielkich. Ich koszt to 545.046,26 zł. Na zaplanowane modernizacje dróg ze 
środków gminnych: w Wolbromiu – ulica Złota, Targowa, Kamiennogórska i Robotnicza, moder-
nizacja parkingu przy ul. Skalskiej, a także w Załężu niebawem zostanie ponowiony przetarg. 

Łobzów

Jeżówka

Kąpiele Wielkie
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Obiekty mostowe 
w Zarzeczu i Brzozówce

W 2020 roku w Zarzeczu zmodernizowany został 
most nad Centarą (Białą Przemszą) w ciągu ul. Dwor-
cowej oraz przebiegającej nad nim drogi. „Przebudo-
wa drogi gminnej numer 120688K wraz z przebudo-
wą obiektu mostowego w Zarzeczu” Gmina Wolbrom 
otrzymała 331 tys. zł dotacji z Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Całość zadania wyniosła 662 tys. zł 50% 
kosztów stanowił wkład własny Gminy.

W 2022 r. kosztem 138.783,00 zł brutto zakończyła 
modernizacja drogi gminnej nr 120613K w miejsco-
wości Brzozówka w km 0+069 (most). Modernizację 
przeprowadzono na 40 metrowym odcinku drogi wraz 
ze starym mostkiem na Szreniawie.

Bezpieczeństwo komunikacyjne
Obok licznych nakładów na inwestycje drogowe 

wolbromski samorząd nie zapomina o infrastruk-
turze towarzyszącej. Nowe chodniki, parkingi, 
miejsca postojowe, zatoczki autobusowe czy 
oświetlenie dróg, są nie mniej ważne dla bezpie-
czeństwa mieszkańców, jak nowa nawierzchnia - 
przekonuje burmistrz. 

Chodniki przy drogach 
wojewódzkich

Niezmiernie ważnym ze względu na bezpieczeń-
stwo mieszkańców są chodniki usytuowane wzdłuż 
ruchliwych traktów jak na przykład przy drogach wo-
jewódzkich. 

Na wniosek burmistrza w 2015 r. w Zarzeczu wzdłuż 
DW 783 wybudowano w I etapie 740-metrowy odci-
nek chodnika w kierunku Olkusza. 400-metrowy odci-
nek II etapu w kierunku Wolbromia został ukończony 
w 2017 roku.

W 2019 roku powstał 670-metrowy bezpieczny trakt 
wzdłuż DW 794 w Strzegowej (od remizy w kierunku 
granicy województwa). 

Rok 2021 wybudowano chodnik przy DW 783 w 
Wierzchowisku. W ramach I etapu powstało ok. 420-
metrowy odcinek za kwotę 417.491,14 zł brutto.

Na II etap chodnika w Wierzchowisku Zarząd Wo-
jewództwa przyznał Gminie Wolbrom pół miliona 
złotych dotacji. Po dołożeniu z gminnej kasy 456,5 tys. 
zł powstał kolejny, 420-metrowy odcinek. Tym samym, 
wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 783 zostało wybudo-
wane łącznie ok. 840 mb. nowego traktu. Wartość 
inwestycji (dwóch etapów) wyniosła 1.716,5 tys. zł, z 
czego ponad 880 tys. zł stanowią dofinansowania od 
Województwa Małopolskiego i 836,5 tys. zł – wkład 
własny Gminy Wolbrom.

ZARZECZE - I etap chodnika przy DW 783

STRZEGOWA - I etap chodnika przy DW 783

ZARZECZE - II etap chodnika przy DW 783

DROGI I INFRASTRUKTURA DROGOWA

Most w Zarzeczu przed remontem

Nowy most w Zarzeczu wyremontowany w 2020 roku

Wyremontowany w 2022 roku mostek w Brzozówce

Wybudowany chodnik w Wierzchowisku przy DW 783

2019
2019

2015 2017

2022
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Chodniki przy drogach 
gminnych i powiatowych

Rok 2019. Wzdłuż ruchliwej drogi gminnej przez Brzo-
zówkę w I etapie wybudowany został 330-metrowy odcinek 
chodnika. W 2023 roku zakończono zadanie pn. „Budowa 
chodnika dla pieszych wraz z kanalizacją deszczową i prze-
budową urządzeń obcych w ciągu drogi gminnej K120588K 
w miejscowości Brzozówka etap I i II ”. 

Odcinek chodnika wydłużył się o kolejne 940 metrów. Tym 
samym zgodnie z obietnicami burmistrza Adama Zielnika, 
łączna długość chodnika w Brzozówce (trzech etapów) 
wyniosła ok. 1270 metrów.

W ciągu ostatnich lat chodników doczekali się także 
mieszkańcy os. Wł. Łokietka w Wolbromiu i Łobzowa 
- Starej Wsi, Dłużca – od ośrodka zdrowia do szkoły, 
Poręby Górnej – przedłużenie chodnika do posesji nr 83, 
Bożej Woli – 88 m. odcinek wzdłuż drogi powiatowej od 
posesji nr 22 do skrzyżowania z drogą na Jeżówkę, Lgoty 
Wolbromskiej – 30-metrowy odcinek przy budynku WTZ 
i wielu innych miejscach. 

Parkingi i miejsca postojowe
Ku uciesze kierowców, w wielu miejscach powstały dodat-

kowe parkingi i miejsca parkingowe. Cenionym przez wszyst-
kich był pomysł zagospodarowania placu PKS na obszerny 
parking (2015). Podobnie jest z wykorzystaniem 64-arowego 
nieużytku przy os. Chrobrego, zamienionego na parking 
i miejsca pod budowę garaży (2017). Wielce przydatne 
okazało się ponadto zwiększenie miejsc postojowych, jak 
na przykład: przy cmentarzu od strony Miechowskiej, na 
os. Wł. Łokietka (tzw. „Manhattanie” w 2019), przy stacji 
PKP – 50 miejsc parkingowych obok dworca (2017), w 
sąsiedztwie basenu i kościoła (2021), obok „Dwójki” 
(2020): na os. XX lecia (2020), os. Skalska 2018, ul. 
Kazimierza Wielkiego (2015).

Oświetlenie uliczne
Istotną rolę w sferze bezpieczeństwa komunikacyjnego jest 

także oświetlenie uliczne. Kompleksowe oświetlenie nowocze-
snymi, energooszczędnymi lampami LED, uzyskały: DW783 
Gołaczewy (2020), Wierzchowisko Marianów - Cieplonka 
(2017), ul. Wrzosowej (2016), uliczki os. Wąwóz-Kapkazy 
(montaż 41 lamp ulicznych) os. Szwedy (23 słupów z 28 
lampami), a także ulica Fabryczna w Wolbromiu czy ul. 
Hardego w Zarzeczu. Oświetlone zostały alejki garażowe 
na os. Wł. Łokietka (przy cmentarzu).

Parking na byłym dworcu PKS Parking na os. Chrobrego

Parking na „Manhhatanie” Miejsca postojowe przy stacji PKP Miejsca postojowe wzdłuż ul. Miechowskiej, przy cmentarzu 

Dodatkowe miejsca postojowe na os. XX lecia

Oświetlenie przy DW 783 w Gołaczewach

Łączna długość nowego chodnika w Brzozówce wyniosła 1270 metrów

Chodnik w Lgocie Wolbromskiej przy WTZ Chodnik w Lgocie Wolbromskiej przy WTZ Nowa kostka chodnika przy PKP

Nowy chodnik w Dłużcu Chodnik na ul. Kazimierza Wielkiego

Nowy parking obok basenu i kościoła Nowy parking na os. Skalska

Nowy parking na ul. Pod Lasem Nowy parking na os. Łokietka obok cmentarza Dodatkowe miejsca parkingowe na os. Łokietka Planowane miejsca parkingowe na ul. Skalskiej
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To już trzeci duży ciąg komunikacyjny w Wolbromiu z ledami. Po ul. 
Fabrycznej, Krakowskiej i Żwirki i Wigury przyszedł czas na 1 Maja 
(2018), ul. Hardego w Zarzeczu (2016).

Istotną rolę w sferze bezpieczeństwa komunikacyjnego jest także oświetlenie 
uliczne. Kompleksowe oświetlenie nowoczesnymi, energooszczędnymi lampami 
LED, uzyskały uliczki os. Wąwóz-Kapkazy (montaż 41 lamp ulicznych), os. 
Szwedy (23 słupów z 28 lampami), ul. Wrzosowa. Niedawno, oświetlenie 
takie zyskała ul. 1 Maja. To już trzeci duży ciąg komunikacyjny w Wolbromiu z 
ledami, po Fabrycznej, Krakowskiej i Żwirki i Wigury. „Egipskie ciemności” 
odeszły do przeszłości na alejkach przygarażowych na os. Wł. Łokietka (przy 
cmentarzu), ul. Hardego w Zarzeczu i w Wierzchowisku - Cieplonce. 

Bezpieczne przejścia dla pieszych 
Zabiegi Burmistrza Adama Zielnika nad zwiększeniem bezpie-

czeństwa na przejściach dla pieszych w naszej gminie są konty-
nuowane.

W 2023 roku oświetlenie wertykalne, dzięki któremu przejście, a 
przede wszystkim obszar bezpośrednio przed nimi, jest doświetlone 
równomiernym strumieniem światła, przy którym pieszy szczególnie 
na szarym tle, jest widoczny nawet z dużej odległości – otrzymały 
dwa przejścia: w Gołaczewach DW 783, na wysokości drogi do 
Kalisia oraz w Wolbromiu na ul. Żwirki i Wigury (w pobliżu 
parkingu placu PKS). W 2022 roku doświetlono przejście usytuowane 
naprzeciw szkoły w Chełmie (DW 794). W 2021 r. bezpieczniejsze 
przejścia powstały przy DW 794 w Dłużcu (naprzeciw szkoły) oraz 
na DW 783 w Gołaczewach (skrzyżowanie z drogą do Chrząstowic), 
w 2020 roku doświetlono przejście w Zarzeczu przy DW783, a w 
2019 roku dwa przejścia na ul. Skalskiej (DW 794) w Wolbromiu. 
Koszty doświetlonych przejść pokrywane są po połowie z budżetu 
Gminy Wolbrom oraz dofinansowania z Zarządu Województwa 
Małopolskiego w Ramach zadania” Poprawa bezpieczeństwa na 
przejściach dla pieszych w ciągu dróg wojewódzkich Województwa 
Małopolskiego”.

Termomodernizacja budynków
Termomodernizacja budynków szkolnych
W latach 2017-2018, po raz pierwszy w historii gminy, rozpoczęła się gruntowna modernizacja 

energetyczna aż siedmiu budynków użyteczności publicznej – budynków szkolnych, w ramach zadania 
„Modernizacja energetyczna budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Wolbrom wraz z 
wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii.”.

Koszt przedsięwzięcia: 10.985.699,4 zł. Dofinansowanie: 5.985.671,17 zł z Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

Termomodernizacja szkół przyczyniła się do oszczędności w skali roku 300 tys. złotych. 

Termomodernizacja budynku Zespołu 
Szkół Pod Lasem w Wolbromiu.

Gruntowna termomodernizację obiektu zakoń-
czono w 2023 r. kosztem 6.322.000,00 złotych. 
Inwestycja uzyskała dofinansowanie ze środków 
Programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu 
pochodzących z Mechanizmu Finansowego Euro-
pejskiego Obszaru Gospodarczego (MF EOG).

Wartość dofinansowania wyniosła: 3.634.999,46 
PLN. Były to ósmy budynek szkoły w gminie pod-
dany tak gruntownej termomodernizacji. 

INFRASTRUKTURA DROGOWA / MODERNIZACJE BUDYNKÓW

Szkoła Podstawowa w Kąpielach Wielkich - 2017

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Łobzowie - 2017 Szkoła Podstawowa (d. Zespół Szkół) w Wierzchowisku - 2018

Zespół Szkół w Gołaczewach - 2018 Zespół Szkolno-Przedszkolny - budynek Szkoły Podstawowej nr 1 w Wolbromiu  - 2018

Zespół Szkolno-Przedszkolny - budynek b. Gimnazjum nr 4 w Wolbromiu  - 2018 Szkoła Podstawowa w Chełmie - 2018

Oświetlenie solarne w Kąpielach Wielkich

Przejście na ul. Skalskiej

Przejście w Gołaczewach na DW 783

Oświetlenie ul. 1 Maja Oświetlenie ul. Wrzosowej

Przejście na ul. Żwirki i Wigury Przejście na ul. Skalskiej

Przejście w Chełmie na DW 794 Przejście w Dłużcu na DW 794

Budynek Zespołu Szkół Pod Lasem przed i po termomodernizacji
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Żłobki i przedszkola

Modernizacje i termomodernizacje remiz OSP

Wybudowany żłobek „Wesołe Pszczółki”  przy PP 1 w Wolbromiu

Rozbudowa szkoły w Zarzeczu o przedszkole 

Nowo wybudowane przedszkole dla Zespołu Szkolno - Przedszkolnego Pod Lasem w Wolbromiu Gmina Wolbrom pozyskała 2,3 mln zł dotacji na żłobek w niebojowej części strażnicy w Wolbromiu 

Klub Malucha w Chrząstowicach Klub Malucha w Załężu

2020

Wychodząc naprzeciw potrzebom rodziców bur-
mistrz Wolbromia znalazł rozwiązanie w stworzeniu 
nowych miejsc opieki dla najmłodszych dzieci.

W 2017 roku, w budynku b. szkoły w Chrzą-
stowicach, powstał Klub Malucha dla dzieci w 

wieku od 1 - do 3 roku. Inwestycja wsparta kwotą 
263.536,12 zł z programu „MALUCH plus”

W 2019 roku, kosztem 928 tys. zł, przy PP 
1 w Wolbromiu wybudowany został gminny 
żłobek „Wesołe Pszczółki”. Wkład własny Gminy 
wyniósł 328 tys. zł, a dotacja 600 tys. zł z pro-
gramu „Maluch+“ 2018. 

W 2020 roku w Załężu, w budynku byłej 

szkoły utworzono Klub Dziecięcy. Łączne dofinan-
sowanie wyniosło ok. 600 tys. zł. Udział Gminy 
Wolbrom ok. 370 tys. zł.

W marcu 2024 r. swoje podwoje otworzyło 
nowo wybudowane przedszkole przy ZS-P Pod 
Lasem, do którego przeniosą się dzieci z przed-
szkola przy ul. Młyńskiej. Inwestycja kosztowała  
6.422.764,63 zł. 

W kwietniu 2024 r., w budynku b. szkoły w 
Strzegowej, gotowe będą pomieszczenia pod 
przyszły Punkt Przedszkolny. Koszt inwestycji 
584.487,58 zł.

Wkrótce, w części niebojowej strażnicy OSP 
Wolbrom, powstanie kolejnym żłobek, na który 
Gmina pozyskała ponad 2,3 mln zł. 

Gmina Wolbrom nie szczędzi także środków na 
remonty strażnic, mające się przyczynić do podnie-
sienia komfortu pracy strażaków, ale także integracji 

społeczności lokalnej. W 2015 roku, kosztem 208.660 
zł przeprowadzono remont strażnicy OSP Strzegowa. 
Łączne dofinansowanie wyniosło 81,2 tys. zł. W 2016 

roku z dofinansowania 77 tysięcy złotych dokonano 
termomodernizację remiz w Sulisławicach i Wierz-
chowisku. Rok 2017 przyniósł modernizację remiz w 
Domaniewicach i Załężu. W 2018 r. modernizację 
przeszły budynki remiz w Kąpielach Wielkich i Zarze-
czu. Na modernizację i rozbudowę budynku doczekali 

się w 2019 roku druhowie OSP Łobzów. W tym samym 
roku prace modernizacyjne  zostały przeprowadzone 
w budynku OSP w Lgocie Wielkiej oraz w strażnicy 
OSP Dłużec. W 2020 roku przeprowadzono moder-
nizacje pomieszczeń w remizie OSP Gołaczewy oraz 
budynku remizy OSP w Porębie Górnej.

W budynku byłej szkoły w Strzegowie znajdzie siedzibę Punkt Przedszkolny

Remiza OSP w Lgocie Wielkiej przed i po modernizacji Remiza OSP Kąpiele Wielkie przed i po modernizacji 

Remiza OSP w Sulisławicach przed i po modernizacji Remiza OSP w Wierzchowisku w czasie prac i po modernizacji 

Remiza OSP w Porębie Górnej Remiza OSP w Wierzchowisku przed i po modernizacji 

Remiza OSP w Łobzowie przed i po modernizacji Remiza OSP w Łobzowie przed i po modernizacji 

2017 2017

2019 2024

2024 2024

2019 2018

2016 2016

2020 2017

2015 2019
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Świetlice wiejskie i kluby
Świetlice wiejskie to budynki stworzone z myślą 

o mieszkańcach przeznaczone do spędzania wol-
nego czasu, organizowania różnych form rekreacji, 
rozwijania zainteresowań i integrowania lokalnej 
społeczności. W budynkach tych odbywają się 
także zebrania wiejskie. 

2016. Została dokończona i oficjalnie otworzona 
przez Burmistrza Adama Zielnika wiejska świetlica 
w Kąpiołkach. Koszty wykończeniowe wyniosły 
25.602,11 zł. W latach następnych Gmina prze-
znaczyła środki także w innych sołectwach.  

Świetlica w Sulisławicach już gotowa
2023. Po przeprowadzonej termomodernizacji 

budynku byłej szkoły, w pomieszczeniach znalazła 
siedzibę świetlica. Zadanie pn. „Adaptacja pomiesz-
czeń byłej szkoły podstawowej w Sulisławicach 
na cele statutowe Dziecięcego Koła Gospodyń 
Wiejskich i Gospodarzy w Sulisławicach” zostało 
wsparte z rezerwy ogólnej budżetu państwa dotacją 
w wysokości ok. 320 tys. Koszt adaptacji wyniósł 
449.127,99 zł.

„Świetlica marzeń Perspektywy Kids”
2018. W budynku byłego Ośrodka Terapii 

Uzależnień Dzieci i Młodzieży w Jeżówce 
otworzyła swe podwoje Placówka Wsparcia 
Dziennego „Świetlica marzeń Perspektywy 
Kids przy LGD „Nad Białą Przemszą”, będąca 
placówką typu opiekuńczego i specjalistycz-
nego, przeznaczona dla dzieci i młodzieży oraz 
rodziców/opiekunów z terenu Gminy Wol-
brom, przeżywających trudności w wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Wartość 
projektu realizowanego za pośrednictwem LGD 
„Nad Białą Przemszą”: 4.170.204,41 złotych. 
Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 
3.864.204,41 złotych.

Centrum Turystyki i Rekreacji w Łobzowie
2019. W zmodernizowanym budynku remizy OSP w Łobzowie powstało Centrum Turystyki 

i Rekreacji. Nowa placówka powstała kosztem 1.998.362,97 zł brutto. Na zadanie „Rozbudowa 
budynku remizy OSP wraz ze zmianą sposobu użytkowania części pomieszczeń na Centrum Turystyki 
i Rekreacji w Łobzowie” Gmina Wolbrom otrzymała dotację w wysokości 350 tys. zł, przyznaną 
przez Zarząd Województwa Małopolskiego.

Świetlica Tradycji Ziemi Dłużeckiej
2019. Kosztem 677.931,78 zł przeprowadzona 

została adaptacja i modernizacja części budynku 
OSP Dłużec na Świetlicę Tradycji Ziemi Dłu-
żeckiej.

Klub Seniora. Kosztem 428.500 zł zmodernizowany został budynek byłego Sądu Grodzkiego przy 
ul. Żwirki i Wigury, w pomieszczeniach, których siedzibę znalazł Klub Seniora – świetlica placówki 
wsparcia dziennego dla seniorów. Modernizację wparło Województwo Małopolskie kwotą 200 tys. 
zł. Natomiast dotacja na funkcjonowanie placówki wyniosła prawie 1,7 mln zł. 

W Kalisiu powstanie Dom Ludowy 
Gminny budynek w Kalisiu, który dzięki staraniom Burmistrza Adama Zielnika przeszedł na 

własność gminy, zamieni się w Dom Ludowy. Społeczeństwo Kalisia czekało na ten moment od wielu 
lat. Niestety, w ciągnącej się od grudnia 2022 roku procedurze przetargowej nadal nie wyłoniono 
wykonawcy zadania. Wznawiane przetargi unieważniano, głównie z uwagi na wpływające oferty, które 
przewyższały kwotę, jaką zamierzała wydać Gmina Wolbrom na realizację tego zadania. Miejmy 
nadzieję, że  kolejny przetarg zakończy się wyłonieniem rzetelnego wykonawcy.

Modernizacje budynków na lokale mieszkalne
Gminny program „Mieszkanie Plus”

Nieużytkowany obiekt byłego hotelu robotniczego przy ulicy Łukasińskiego w Wolbromiu, przez lata 
obracał się w ruinę. Z inicjatywy Burmistrza Wolbromia Adama Zielnika, straszący swym wyglądem obiekt 
zamienił się w nowoczesny budynek mieszkalny dla 48 rodzin. Uroczystość oddania budynku do użytku odbyła 
się w 2019 roku i była połączona z otwarciem na parterze budynku placówki Krakowskiego Pogotowia 
Ratunkowego. Do lokali na parterze dołączyła wkrótce siedziba Zamiejscowego Referatu Rejestracji Pojazdów 
w Wolbromiu oraz wolbromska filia Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej.

Remiza OSP w Dłużcu przed i po modernizacji Remiza OSP w Domaniewicach przed i po modernizacji

Remiza OSP w Gołaczewach

Pomieszczenia świetlicy w Sulisławicach

Centrum Turystyki i Rekreacji w Łobzowie7

Świetlica Tradycji Ziemi Dłużeckiej 

Sala remizy OSP oraz świetlica KGW w Zasępcu wyremontowane z budzetu gminy i funduszu sołeckiego 

Klub Seniora w Wolbromiu

MODERNIZACJE BUDYNKÓW

Remiza OSP Zarzecze

Świetlica marzeń Perspektywy Kids w Jeżówce

Ruina byłego hotelu robotniczego zamieniła się w nowoczesny blok mieszkalny

2019

2016

2017

2018 2018

2023

2018

2019

2023

2021

Świetlica wiejska dla Brzozówki
Rozpoczęte jeszcze w 2022 roku starania burmistrza Zielnika w znalezieniu wykonawcy zadania pn. „Budowa 

świetlicy wiejskiej dla sołectwa Brzozówka” znalazły wreszcie szczęśliwy finał. Spośród 12 ofert z ogłoszonego 
w styczniu b.r. przetargu wybrano najkorzystniejszą, opiewającą na 1.180.800,00 zł. Zgodnie z zawartą już 
przez burmistrza umową, wykonawca będzie miał 300 dni na realizację tego zadania, obejmującego m.in: 
rozbiórkę istniejącego i budowę nowego budynku świetlicy. Teren przekazany, prace wnet ruszają.

Dokończony w 2016 r. budynek świetlicy w Kąpiołkach
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Inwestycja powstała kosztem 4.531.837,27 zł i została dofinansowana z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego kwotą ponad 1,7 mln zł, a z rezerwy ogólnej budżetu państwa ponad 0,5 mln zł.

Zgodnie z ideą burmistrza Zielnika wygospodarowane mieszkania, w ramach autorskiego programu 
gminnego „Mieszkanie plus”, zostały przeznaczone na lokale socjalne i komunalne, w których zamiesz-
kały osoby, dające nadzieję na prawidłowe wywiązywanie się z obowiązków lokatorskich. 

Kolejnym etapem w ramach autorskiego programu gminnego „Mieszkanie plus” była przebudowa z 
adaptacją internatu na mieszkania socjalne i komunalne. W przejętym na własność Gminy Wolbrom 
budynku powstało łącznie 25 lokali. Koszt modernizacji wyniósł 1.218.394,46 zł brutto. Po odliczeniu 
dotacji z BGK w kwocie ponad 820 tys. zł, koszt 25 mieszkań wyniósł zaledwie 400 tysięcy zł!

Ruina byłego hotelu robotniczego zamieniła się w nowoczesny blok mieszkalny

Modernizacje i budowa nowych obiektów sportowych

Ogrodzenie kortów Stowarzyszenie „Czysta Woda”
 na ul. Pod Lasem Ogrodzenie kortów w Porębie Dzierżnej

Pierwszy w Małopolsce kort do padla Nowe boisko wielofunkcyjne w Załężu 

Modernizacja boiska w Łobzowie z trybunami
na 126 miejsc

Boisko ze sztuczną nawierzchnią w Chrząstowicach
wykonane z udziałem środków Gminy Wolbrom

Modernizacja murawy boiska oraz nowe wiaty na stadionie „Przeboju” 

Nowe boisko wielofunkcyjne przy ZS na os. Łokietka
Koszt modernizacji: 314 tys. zł.Dotacja 140 tys. z „Małopolskie Boiska”

Nowe boisko treningowe „Przeboju”. 
Dofinansowanie 205 tys. z Ministerstwa Sportu. Wkład własny Gminy - 240 tys. złotych

Modernizacja dwunastoletniego „Orlika” 
Koszt 600 tys. zł, dofinansowanie 152 tys. zł z MIRS oraz 220 tys. zł z Miasto Wolbrom. Reszta z budżetu Gminy Wolbrom

Przebudowa i adaptacja pomieszczeń b. internatu przyniosła 25 nowych mieszkań

Olbrzymie zmiany zaszły również w infrastruk-
turze sportowej. Burmistrz, zgodnie z zapewnie-
niami, dokłada starań, aby infrastruktura sportowa 
wolbromskiej gminy ciągle się rozwijała. Aby co 
roku przybywały nowe – mniejsze czy większe 
obiekty sportowe. Modernizowane są więc boiska, 

budowane zupełnie nowe hale i sale sportowe. 
Niektóre boiska wielofunkcyjne już niedługo posia-
dać będą stałe zadaszenia. W poniższej galerii 
zdjęć prezentujemy obiekty, które przeszły już 
gruntowne modernizacje i rewitalizacje, a także 
projekty planów na najbliższe miesiące.

Nowo wybudowane boisko w Dłużcu
Dofinansowanie 182,6 tys. z MIRS. Wkład własny Gminy - 432,4 tys. złotych

Budowa boisk dla Szkoły Podstawowej w Zarzeczu
Łączny koszt: 1.019 mln zł. Dotacje: 147 tys. zł z MIRS + 400 tys. zł z programu Sportowa Polska. Resztę kosztów pokryła Gmina Wolbrom

2016 2017

2017

2020

2023

2015
2016

2016 2016

2018

2020

2022-2023
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Budowa hali i sal sportowych

Miejsce pod boisko wielofunkcyjne z trybunami,
 które posłuży również za tor łuczniczy 

Miejsce pod lodowisko w okresie jesienno zimowym,
a latem boisko z nawierzchnią bezpieczną

MODERNIZACJE I BUDOWY OBIEKTÓW SPORTOWYCH

Boisko z nawierzchnią sztucznej trawy Trybuna na 70 miejsc

Już na dniach Zespół Szkół (Pod Lasem) w Wolbromiu wzbogaci się o kompleks sportowy z prawdziwego zdarzenia. W lipcu 2023 roku ruszyły pierwsze prace przy budowie od podstaw mini stadionu 
szkolnego z boiskiem do mini piłki nożnej i obiektami lekkiej atletyki, oraz budowie od podstaw pełnowymiarowych boisk do piłki ręcznej i tenisa a także boiska do koszykówki i siatkówki wraz ze sztucznym 

lodowiskiem. Projekt obejmuje również budowę obiektu kontenerowego o funkcji szatniowo-sanitarnej wraz z wypożyczalnią łyżew. Ważna dla gminy inwestycja powstaje w ramach zadania pn. „Przebudowa 
istniejącego boiska sportowego przy ZS Pod Lasem w Wolbromiu w ramach projektu Rewitalizacja ZS Pod Lasem w Wolbromiu wraz z dobudową przedszkola i przebudową istniejącego boiska sportowego”. 

Nowoczesny obiekt sportowy powstaje kosztem: 7.737.000,00 zł. Inwestycja dofinansowana jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020. 

Kompleks sportowy Zespołu Szkół (Pod Lasem) - wkrótce otwarty!

Gmina Wolbrom wspiera sport

Hala sportowa przy ZS-P  w Wolbromiu. W 
listopadzie 2017 r. otwarto nowoczesną halę przy 
ul. Mariackiej. Była to pierwsza od ponad 20 lat 
tak poważna inwestycja w Gminie Wolbrom. 
Budowa kosztowała 5,8 mln zł, choć zakładano, 
że będzie o 1,5 mln zł droższa. Gmina pozyskała 
dotację w wysokości 2,4 mln zł z Funduszu Roz-
woju Kultury Fizycznej.

W nowym obiekcie znalazły miejsce szatnie 
i sanitariaty dla uczniów, magazyn na sprzęt 
sportowy, a także dwie mniejsze salki. Główna 
arena to boiska do siatkówki, piłki ręcznej, koszy-
kówki, tenisa, futsalu, czy badmintona. Jest Jest 
też ścianka wspinaczkowa. Widownia posiada 
96 miejsc siedzących. Zgodnie z współczesnymi 
wymogami budynek spełnia najwyższe normy 
energetyczne.

Sala sportowa ZS-P w Łobzowie. Kolejna 
znacząca inwestycja sportowa została wybudowana 
w 2022 r. w Łobzowie, przy miejscowej szkole. 
Obiekt sportowy na miarę XXI wieku pozwala 
obecnie zaspokoić potrzeby uczniów i nauczycieli 
a także miejscowej społeczności. Sala kosztowała 
3,3 mln zł. Gmina otrzymała na nią dotację ponad 
1 mln zł z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Kolejna sala będzie w Kąpielach Wielkich. 
Niedawno burmistrz Zielnik podpisał umowę na 
dotację w wysokości 2,6 miliona złotych przyznaną 
z programu Sportowa Polska na budowę następnej 
w gminie sali sportowej, która stanie przy ZS-P 
w Kąpielach Wielkich. Sala ta będzie podobna 
do sali w Łobzowie.

W 2024 roku zadaszenia o stałej konstrukcji doczekają 
się trzy boiska. Powstaną z dofinansowania Ministerstwa 
Sportu i Rekreacji – Program Olimpia oraz środków Gminy 
Wolbrom. Zadaszone obiekty powstaną: w Wolbromiu przy 
ZS-P, ZS (Pod Lasem) oraz SP w Wierzchowisku.

Zadowoleni mogą być też uczniowie Zespołu Szkół w 
Gołaczewach. Niedawno nadeszła wiadomość o przyznaniu 
175.460 zł z MIRS na modernizację boiska sportowo-piłkar-
skiego. Inwestycję wesprze Gmina Wolbrom kwotą ok. 
425 tys. zł.  Poniżej wizualizacje planowanych obiektów.

W 2024 roku Gmina Wolbrom wzorem lat 
ubiegłych rozdysponowała środki na wsparcie lokal-
nych klubów sportowych. Na realizację zadania pn. 
„Wspieranie sportu w Gminie Wolbrom” w 2024 
roku na podstawie ustawy z dnia 25 czerwca 2010 
r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1133 z późn. 
zm.) udzielono dotacji klubom sportowym:

UKS JUDO WOLBROM - 60 tys. zł, ULKS w 
Wierzchowisku - 20 tys. zł, TKKF Ognisko „Jura” - 5 
tys. zł, Stowarzyszenie KS „Hetman” Dłużec - 15 
tys. zł, ULKS „Strumyk” Zarzecze - 25 tys. zł, WKS 

„Przebój” Wolbrom - 200 tys. zł, UKS „Diana” - 15 
tys. zł, UKS „Kocham siatkówkę” - 5 tys. zł.

Na realizację zadania publicznego pn. „Prowa-
dzenie działań w obszarze aktywności fizycznej 
na terenie Gminy Wolbrom, służących zapobie-
ganiu powstawania problemów alkoholowych i 
narkomanii w środowisku lokalnym” w 2024 roku 
udzielono środki finansowe dla: Stowarzyszenie 
WAP „Młodzi Przebojem” - 50 tys. zł, UKS  UKEMI 
Judo Wolbrom - 45 tys. zł, JKS Oyama Karate - 35 
tys. zł, Stowarzyszenie Przyjaciół Actus Animi w 
Wolbromiu - 25 tys. zł. Łącznie w 2024 roku Gmina 
Wolbrom udzieliła 500 tys. złotych wsparcia lokal-
nym klubom. Należy zaznaczyć, że Gmina Olkusz, 
która jest dwukrotnie większą, przeznaczyła dla 
swoich klubów kwotę 600 tys. zł. 

Niewiele mniejsze środki na wsparcie lokalnych 
klubów sportowych Gmina Wolbrom udzieliła 
w poprzednich latach: w 2021 roku przyznano 
328 000,00 zł, w 2022 roku - 370 500,00 zł, a w 
2023 roku - 370 500,00 zł. 



21www.wolbrom.pl BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE

Pojazdy ratowniczo-gaśnicze gminnych jednostek OSP 
Władze Gminy Wolbrom uważają, że dbałość o 

bezpieczeństwo publiczne należy do podstawo-
wych zadań samorządu, gdyż nie można pozosta-
wiać obywateli samych wobec niebezpiecznych 
zdarzeń czy zagrożeń. Dbałość o ten element 
życia publicznego przejawia się przede wszystkim 
wsparciem finansowym dla sił mundurowych.

W 2023 r. na stadionie KS Przebój odbyła się 
uroczystość przekazania zakupionych samochodów 
ratowniczo-gaśniczych dla jednostek OSP z terenu 
gminy Wolbrom: w Kąpielach Wielkich (zakup 
2018 r.) Chrząstowicach (2019), Sulisławicach 
(2020), Strzegowej (2021) i Wierzchowiska 
(2022). Burmistrz Adam Zielnik przypomniał rok 

2014, kiedy prezentując swój program zakupu co 
roku nowego średniego wozu bojowego dla każdej 
jednostki OSP, zrzeszonej w Systemie Ratowniczo-
Gaśniczym, zauważył towarzyszące uśmiechy i 
niedowierzanie nawet wśród niektórych osób w 
mundurach. Minęły lata i obietnice spełniły się 
z nawiązką. Jednostki OSP w gminie udało się 
dozbroić  w aż 13 samochodów – 9 średnich, 2 
ciężkie i 2 lekkie. 

- Po uwzględnieniu wszystkich dotacji, dofi-

nansowań, preferencyjnych pożyczek częściowo 
umarzalnych, które zaciągaliśmy na wkład wła-
sny – wszystkie te samochody Gmina Wolbrom 
z własnych środków kupiła ostatecznie za jedną 
czwartą ich wartości. Cała reszta, była środkami 
zewnętrznymi. Za jedną czwartą wartości mamy 
flotę nowych samochodów, które będą służyły 
przez dekady! - z satysfakcją ocenił burmistrz 
Zielnik.

 

Pojazdy dla Policji 
i Straży Miejskiej

Wsparcie dla Państwowej 
Straży Pożarnej

Na zdjęciu zakupione pojazdy:  2015 - OSP Dłużec, 2016 - OSP Zarzecze, 2017 - OSP Poręba Dzierżna i OSP Gołaczewy, 2018 - OSP Domaniewice i OSP Wolbrom

Samochód OSP Kąpiele Wielkie Samochód OSP Chrząstowice 

Samochód OSP Wierzchowisko Samochód OSP Zarzecze 

Samochód OSP Sulisławice Samochód OSP Strzegowa 

Samochód OSP Zasępiec 

Sprzęt dla ratowników 
z jednostek OSP

W 2019 roku, z inicjatywy burmistrza Gmina 
Wolbrom przekazała 47,5 tys. zł na zakup samo-
chodu typu SUV w wersji nieoznakowanej - hyundai 
KONA (J9), o wartości 96,7 tys. zł dla Komisariatu 
w Wolbromiu. Z kolei w 2017 roku kwotą 42,5 tys. 
zł gmina wsparła zakup pierwszego w powiecie 
olkuskim SUV z napędem 4x4 marki opel MOKKA. 

W 2016 roku dołożono 75 tys. zł dotacji na zakup 
dwóch samochodów służbowych dla Komisariatu w 
Wolbromiu oraz pojazdu służbowego dla Zespołu 
Ruchu Drogowego KPP w Olkuszu. Wymierne 
korzyści dla bezpieczeństwa publicznego przynosi 
ponadto opłacanie przez UMiG dodatkowych etatów 
dla funkcjonariuszy wolbromskiego Komisariatu 
Policji. UMiG dba również o Straż Miejską, prze-
znaczając w 2020 r. 118 tys. zł na zakup nowego 
pojazdu służbowego opel Combo, który zastąpił 
zasłużonego peugeota Partnera.

Wolbromska JRG PSP w 2015 r. otrzymała nowy samochód 
pożarniczy Renault Master. Wartość zakupionego pojazdu 
wyniosła 128 500 złotych. Prawie połową tej kwoty - 60 
tys. złotych zasilił JRG budżet Gminy Wolbrom. - Gmina 
Wolbrom powinna stać się wzorcem dla innych gmin, jeśli 
chodzi o wsparcie dla ratowników z jednostek PSP. 60 tysięcy, 
to kwota robiąca wrażenie, zważywszy, że niektóre gminy 
ościenne z trudem przeznaczają na straż kwoty rzędu 5-10 
tysięcy - ocenił wówczas mł. bryg. Jan Sarwa. 

Monitoring miasta

WOLBROM – miasto monitorowane
W 2016 roku zakończyła się rozbudowa sieci 

monitoringu miejskiego. Po zakupie i montażu 
46  kamer, na które Gmina Wolbrom wydała 
81.373,64 zł, system monitoringu składa się z 
64 kamer. Dzięki odpowiedniej liczbie dysków 
pamięci i rejestratora zapewniają 30-dniowy zapis 
obrazu. Wysokiej jakości kamery, które zapewniają 
dobry obraz również w nocy i różnych warunkach 
pogodowych zostały zamontowane w najbardziej 
newralgicznych miejscach miasta.

KRAKOWSKIE POGOTOWIE RATUNKOWE
2019. Na wniosek burmistrza Adama Zielnika, placówka Krakow-

skiego Pogotowia Ratunkowego (KPR) znalazła siedzibę w zmodernizowanym 
budynku byłego hotelu robotniczego przy ul. Łukasińskiego. Oficjalna 
uroczystość otwarcia nowej placówki odbyła się w dniu 31 marca 2019 r. Do 
dyspozycji pochodzących głównie z naszej gminy członków załóg przezna-
czono pomieszczenia o łącznej powierzchni aż 140 m2. Ulokowano w nich 
wszystkie niezbędne pomoce do codziennej pracy ratowników: dyspozytornię 
z niezbędnym sprzętem łączności, magazyny oraz pełne zaplecze socjalne. 
Przed budynkiem wydzielono dwa stanowiska, w tym dla nowo zakupionej i 
bogato wyposażonej karetki marki Mercedes.

W tym samym roku, wolbromską karetkę UMiG doposażył w nowy defibrylator 
Lifepak 15 zakupiony kosztem 57 tys. zł, a ponadto na wniosek burmistrza 
Adama Zielnika, Rada Miejska przeznaczyła 60 tys. zł na zakup automa-
tycznego masażera serca dla naszej karetki w Wolbromiu. W grudniu 2020 
Gmina Wolbrom sfinansowała z kolei przenośne urządzenie do dezynfekcji 
pomieszczeń NOCOSPRAY 2, które posłuży także do dezynfekcji karetki.

2018 2019 2020 2021
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Każdego roku, oprócz zakupu pojazdów ratow-
niczo - gaśniczych Gmina doposaża ratowników z 
jednostek OSP w niezbędny sprzęt w działaniach 
ratowniczych. Współfinansuje także sprzęt i wypo-
sażenia zakupiony w ramach m.in. konkursu pn. 
„Małopolskie OSP”.

Na wniosek burmistrza Rada Miejska udziela 
dotacji celowych dla jednostek OSP na wydatki 
bieżące w tym m.in.: na dofinansowanie zakupu 
umundurowania, zakupu sprzętu uzbrojenia i 
techniki specjalnej, wyposażenia osobistego i 
ochronnego, sprzętu ratowniczo - gaśniczego, 
czy na dofinansowanie szkoleń doskonalących. 

W roku 2022 na sprzęt dla jednostek Gmina 
wydała przeszło 117 tys. zł. Na wsparcie finansowe 
mogą liczyć też Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze. 
Dotacje celowe na wydatki bieżące i dofinansowanie 
zakupu sprzętu dla członków MDP wyniosły w roku 
2022 r. 29 tys. zł, a w 2023 r. 65 tys. zł.

Nowa siedziba Krakowskiego 
Pogotowia Ratunkowego
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Oczyszczalnia – największa inwestycja w dziejach Gminy Wolbrom  

W 2021 roku zakończyła się największa inwestycja kiedykolwiek 
realizowana przez Miasto i Gminę Wolbrom – czyli przebudowa i 
rozbudowa (modernizacja) oczyszczalni ścieków.

Inwestycja kosztowała 30,1 mln zł brutto, z czego ponad 15,8 mln zł stanowiło 
dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie, a 9 mln zł – preferencyjna pożyczka z NFOŚiGW.

Rozbudowa i modernizacja, liczącej 27 lat oczyszczalni, była konieczna ze 
względu na bardzo zły stan techniczny obiektów i urządzeń ciągu technolo-
gicznego. Stan ten stwarzał istotne zagrożenie o charakterze ekologicznym, 
sprzyjał przenikaniu zwiększonej ilości zanieczyszczeń do wód powierzchniowych, 
podziemnych i był zagrożeniem dla dalszego funkcjonowania oczyszczalni. 
Nowoczesny obiekt pozwala dziś zwiększyć przepustowość oczyszczalni z 14 
300 RLM do 18 000 RLM oraz poprawić jakość oczyszczonych ścieków. Jest to 
szczególnie ważne przy rozbudowującej się gminnej sieci kanalizacyjnej.

– Nasza oczyszczalnia po 27 latach użytkowania wymagała pilnego uno-
wocześnienia i rozbudowy. Chcieliśmy spowodować, aby kolejne sołectwa 
podłączały się swobodnie do infrastruktury kanalizacyjnej według swoich 
potrzeb. Brak modernizacji zakładu w dużym stopniu blokowałby nasz rozwój, 
a ponadto Gmina Wolbrom płaciłaby kary środowiskowe w wysokości ok. 50 
tys. zł dziennie – przypomina Burmistrz Adam Zielnik.

Budowa sieci kanalizacji 
sanitarnej

Burmistrz Adam Zielnik od lat czyni starania 
nad skanalizowaniem gospodarstw leżących w 
zlewni Zalewu Wolbromskiego.

W 2018 r. w Lgocie Wolbromskiej wybudo-
wano 1400 m odc., z dotacją 624 tys. zł z Woje-
wództwa Małopolskiego. Koszt realizacji wyniósł: 
1,1 mln zł. 

2018 r. w Zabagniu, ul. Działkowa – odc. 
990 m. Dotacja z województwa Małopolskiego wy-
niosła 404 tys. zł, a koszt realizacji: 480 tys. zł. 

2019 r skanalizowany został 150-metrowy odci-
nek ul. Akacjowej.

W 2021 roku rozpoczęto realizację trzech no-
wych zadań:

 1. Budowa 1290 m odcinka kanalizacji sanitar-
nej na kolonii Zaogrodzie w Łobzowie oraz 
część ul. Źródlanej w Zabagniu (inwestycja za-
kończona – koszt: 1,648 mln zł. Dotacja 806.675 
zł, przyznaną ze środków unijnych od Zarządu Wo-
jewództwa Małopolskiego).

2. Odcinek 1520 m wzdłuż ul. Wyzwolenia (in-

westycja zakończona w 2022. Koszt: 1,83 mln zł).
3. Odcinek 900 m na ul. Radosnej w Zaba-

gniu (inwestycja zakończona w 2023 r. kosztem 
1,8 mln zł).

Na dokończenie skanalizowania całości aglome-
racji Wolbrom zostały ogłoszone przetargi na bu-
dowę: Ok. 3,5 km odcinka sieci w Zabagniu (ul. 
Starowiejska, Jagodowa, Czarnoleska, Nowa Łąka) 
oraz 1,6 km odcinka w Łobzowie III kol. na Kol. 
Wymysłów i ul. Zacisze w Wolbromiu, a także 
na roboty odtworzeniowe po budowie sieci kana-
lizacji sanitarnej: w Zaogrodziu, ul. Radosnej i 
Wyzwolenia. Na ten cel z pilotażowego naboru 
do „Polskiego Ładu”, Gmina Wolbrom otrzymała 
11,4 mln. zł dofinansowania.

Przebudowa i rozbudowa 
sieci wodociągowej

W grudniu 2023 r. WZWKGKiM podpisał umowy na 
realizację zadań: 

1. Na przebudowę i rozbudowa odcinków sieci wo-
dociągowej w miejscowościach: Strzegowa, Kąpiele 
Wielkie – Sarnie Doły, Kąpiele Wielkie – Remiza, Kąpiele 
Wielkie – Syber, Łobzów – Kolonia III, Kolonia Wymy-
słów, Łobzów – Kolonia V. Gołaczewy ul. Stara Wieś. 
Wartość umowy wynosi: 3.738.339,00 zł brutto.

2. Na budowę odcinka kanalizacji sanitarnej w Łobzo-
wie wartość umowy 485.850,00 zł brutto.  

Termin realizacji zadań to 18 miesięcy.
Dofinansowane do: 3.428.183,00 zł ze środków 

pochodzących z Europejskiego Funduszu Rolnego na 
Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Wartość projektu: 4.559.769,90 zł brutto. Wkład własny 
to: 1.131.586,90 zł. 

Zakres rzeczowy projektu zakłada przebudowę pra-
wie 6,5 km sieci wodociągowej oraz budowę 335 m sieci 
wodociągowej i 350 m sieci kanalizacyjnej na terenie 
Gminy Wolbrom. Inwestycja realizowana będzie w 
latach 2023-2025.

W 2021 r. Rozbudowa Strefy Aktywności Gospodarczej w Wolbromiu została dofinansowana kwotą 670 tys. zł. z 
Województwa Małopolskiego. Kosztem 1.149.000,00 zł wybudowano: 1. Sieć wodociągową o dług. ok 1171 m, spinającą 
wodociąg z ul. Zacisze z wodociągiem na ulicy Miechowskiej na terenie istniejącej Strefy Aktywności Gospodarczej.

2. Sieć wodociągową o dług. ok. 309 m, w pasie drogowym w centralnej części istniejącej Strefy Aktywności Gospo-
darczej. 

3. Sieć kanalizacji sanitarnej o dług. 271 m stanowiącej przedłużenie istniejącej sieci zlokalizowanej w pasie drogowym 
w zachodniej części istniejącej Strefy Aktywności Gospodarczej. 

Kanalizacja deszczowa 
w rejonie ul. Ordona

W styczniu 2023 roku zakończono prace przy budowie 
kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Ordona. Budowa 
kosztem ok. 700 tys. złotych spowodowana była potrze-
bą odprowadzenia wód opadowych i roztopowych z tere-
nu parkingu osiedlowego os. Chrobrego oraz fragmen-
tu ulicy Ordona przez wpusty uliczne i odprowadzenie 
jej do pobliskiego cieku Białej Przemszy. Wybudowana 
sieć powinna być wsparciem istniejącej kanalizacji, któ-
ra mając określoną przepustowość nie odbierała całości 
deszczówki, a spływając w kierunku zachodnim zalewała 
część ul. Piłsudskiego. Wykonanie nowej nitki kana-
lizacji otworzy ponadto możliwość wyasfaltowania po-
wstałego w 2017 r. parkingu przy Os. Chrobrego. 

2024

2021

2023
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mapie zasięgu telefonii komórkowej w Polsce. 
Z pomocą burmistrza maszty usadowiono w Kąpielach 

Wielkich, Jeżówce i Bożej Woli. Po ich zsynchroni-
zowaniu udało się poszerzyć zasięg na teren ciągnący 
się od Załęża, przez Domaniewice, Dłużec, Lgotę 
Wolbromską, Strzegową, Kąpiołki, Kąpiele Wiel-
kie, przez Miechówkę, Porębę Dzierżną, Łobzów, 
Bożą Wolę, Jeżówkę i Podlesice II.

TRANSPORT/KOMUNIKACJA/KULTURA

Komunikacja gminna  

Dom Kultury i otoczenie 

Powstały Otwarte Strefy Aktywności

Maszt w Jeżówce Maszt w Bożej Woli Maszt w Kąpielach Wielkich

Od 1.12.2021 r. w Gminie Wolbrom funkcjonuje Gminna 
Komunikacja. Busy wyruszyły na trasy 3 linii komunikacyjnych, 
łączących sołectwa z centrum miasta. Od 13.01.2022 r. ilość 
linii wzrosła do 5. Linie uruchomione ze środków – Funduszu 
rozwoju przewozów autobusowych oraz środków własnych 
Gminy Wolbrom. Łączne dofinansowanie w latach 2022-24 
wyniosło 1,39 mln zł, a środki własne Gminy Wolbrom: 319 tys. 
zł. Na każdej linii zaplanowano po pięć kursów. Trasach nr 1, 
2 i 4  z dniem 1.01.2024 posiadają początkowe oraz końcowe 
przystanki na ulicy Skalskiej, dzięki czemu osoby chcące się 
dostać w okolice ośrodka zdrowia z przystanku placu PKS (i 
z powrotem) mają do dyspozycji aż 25 kursów.

Kosztem 662.241,23 zł w Wolbromiu powstało 5 Otwar-
tych Strefy Aktywności (OSA) – czyli ogólnodostępnych ple-
nerowych miejsc sportu, rekreacji i odpoczynku dla całych 
rodzin. Dotację 250 tys. zł przyznało Ministerstwo Sportu i 
Turystyki. Rada Miasta (organ jednostki pomocniczej Miasto 
Wolbrom) przekazała z funduszu miejskiego 250 tys. zł, a 
brakujące 162 tys. zł dołożyła  Gmina Wolbrom. 

OSY powstały: w Parku Miejskim, przy Domu 
Kultury, na os. Łokietka, os. Chrobrego/Wiejska i 
przy ul. Lipowej.

Mieszkańcy sołectw północnej części gminy Wolbrom 
borykali się do roku 2018 ze swobodnym dostępem do 
sygnału telefonii komórkowej. Z pomocą w rozwiązaniu pro-
blemu przyszedł burmistrz, który przeprowadził negocjacje 
z operatorem sieci a także częścią mieszkańców Bożej 
Woli, którzy protestowali przeciwko lokalizacji masztu 
w ich sołectwie. Ostatecznie, po miesiącach trudnych 
rozmów, burmistrz zgodnie z obietnicą, doprowadził do 
objęcia zasięgiem telefonii komórkowej północną stronę 
gminy, likwidując tym samym kolejną „białą plamę” na 

Maszty telefonii komórkowej zlikwidowały „białe plamy”

Działający w Wolbromiu od 47 lat Dom Kultury wraz z ki-
nem „Radość” przeżywa drugą młodość. Przeprowadzone w 
ostatnich 9 latach remonty i modernizacje zmieniły nie do 
poznania nie tylko sam obiekt, ale także otoczenie. Szereg 
przeprowadzonych inwestycji nie mogłoby być zrealizowa-
nych, gdyby nie dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego, Polskiego Instytutu Sztuki Filmo-
wej, ale także ze strony Urzędu Miasta i Gminy. 

Modernizacja sali widowiskowej na przestrzeni lat objęła 
m.in. wymianę podłogi na scenie sali widowiskowej, odno-
wienie posadzki na widowni, remont kulisy sceny oraz gar-
deroby wraz z montażem systemu wentylacji. Nowe oblicze 
zyskała sala lustrzana – sufit podwieszany, ściany, parawany 
akustyczne. 

Za pozyskane środki z MKiDN, prywatnych sponsorów 
(łącznie ponad 320 tys. zł) oraz Gminy Wolbrom (ponad 300 
tys. zł) w roku 2019 kontynuowane były prace remontowe 
na sali widowiskowej – wymieniono stare drewniane okła-
dziny ścienne, na okładziny nowoczesne i spełniające wszyst-
kie normy. Dzięki temu sala widowiskowa zyskała zupełnie 
nowe oblicze. Zmieniło się również otoczenie i wejścia od 
strony kulis do sali widowiskowej – nowe podjazdy wraz z 
podjazdami dla osób niepełnosprawnych. Z pozyskanych  40 
tys. zł z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, wymiano me-
chanizm kurtynowy wraz z okotarowaniem sceny.

Z projektu „Wielkie rzeczy w małym mieście” w latach 
2021-2023 Dom Kultury pozyskał z Ministerstwa Kultury i 
Dziedzictwa Narodowego aż 1,225 mln zł. Po dołożeniu 
przez Urząd 422 tys. zł. oraz 114,4 tys. z DK dokonano m.in.: 
modernizację alejek, montaż poręczy, lamp zewnętrznych, 
malowanie elewacji, parking, szlabany, fotowoltaikę, rozbu-
dowę monitoringu. 

W budynku wymieniono rozdzielnię prądu, system alarmo-

wy, meble w sali lustrzanej, a w sali widowiskowej wykonano 
nową mechanikę sceny, nagłośnienie jednego z wiodących 
producentów systemów na świecie, oświetlenie sceniczne, 
konsoletę, mikrofony, czy wykładzinę wyciszającą.

W 2020 r. zakupiono nowy, większy od starego o 9 m. kw. 
ekran kinowy, głośniki, monitor dotykowy. Na ten cel Polski 
Instytut Sztuki Filmowej udzielił dotacji 20 tys. zł, gmina do-
łożyła 8,7 tys. zł i DK 2,8 tys. zł. Za 10 tys. zł z Grupy PKP 
wykonano prace przy fontannie. 

W 2022 sala kinowa otrzymała oświetlenie przesz-kodowe, 
a kabina projekcyjna sali kameralnej klimatyzację i wentyla-
cję, a ponadto biblioteka filmowa, system TMS, światłowód, 
procesor dźwięku. Łączna kwota dotacji na te inwestycje wy-
niosła 74,1 tys. zł z Polskiego Instytutu Sztuki Filmowej, 46,5 
tys. zł z gminy oraz 20 tys. zł z DK. Najnowszym nabytkiem 
DK jest ogrodzone miniboisko (pierwszy taki obiekt w powie-
cie) sfinansowane z Fundacji Lotto – 55.875 zł i DK – kwota 
19.125 zł.

Na ogrom inwestycji w ciągu ostatnich lat wykonanych w 
budynku, jak i wokół Domu Kultury, czy to w formie dotacji 
celowej na wkład własny, czy podmiotowej na funkcjonowa-
nie DK, gmina ma swój udział w wysokości 21 mln złotych 
dotacji. 

Miejska Biblioteka Publiczna
Miejska Biblioteka Publiczna w Wolbromiu po przepro-

wadzonej renowacji w 2015 roku doczekała się kolejnych 
inwestycji. W latach 2016-2018 w ramach projektu „Nie-
pełnosprawni i innowacyjność w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Wolbromiu”, dofinansowanego z Ministerstwa 
Kultury i Sztuki, w 2016 r. zakupiony  i wdrożony został 
innowacyjny system zabezpieczenia księgozbioru przed 
nieupoważnionymi próbami wyniesienia egzemplarzy. 
Systemem takim mogą się pochwalić nieliczne biblioteki 
w kraju, z reguły te największe.

W roku 2017 – zakupiono nowoczesne, ergonomiczne 
regały, pozwalające na lepsze wykorzystanie powierzch-
ni wypożyczalni, zwiększając drogi komunikacyjne i po-
zwalając w swobodny sposób korzystać z księgozbioru 
czytelnikom pełnosprawnym jak i tym, którzy poruszają 
się na wózkach inwalidzkich. W 2018 r. zniesiono bariery 
architektoniczne dla osób niepełnosprawnych, poprzez 
wymianę drzwi wejściowych oraz wyremontowanie to-
alety dla użytkowników biblioteki, z uwzględnieniem 
szczególnych potrzeb niepełnosprawnych ruchowo. Ca-
łość projektu zrealizowano za 243.000 zł, z czego wkład 
gminy wyniósł 60.750 zł.

2021-2024

2016-2018

2016-2018
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Starania Burmistrza Adama Zielnika o niezbędną 
poprawę estetyki Wolbromia, a szczególnie najstarszej 
części miasta, uzyskały aprobatę. Wniosek o dota-
cję na zadanie „Rewitalizacja zabytkowego układu 
urbanistycznego Wolbromia wraz z pomnikiem Jana 
Kilińskiego - I etap” we wrześniu 2023 roku uzyskał 
wsparcie finansowe w kwocie: 1.274.000,00 zł z 
II naboru Rządowego Programu Odbudowy Zabyt-
ków. Jak zapowiada burmistrz, na tak kosztowną i 
niezbędną inwestycję składane są kolejne wnioski 

o dotacje ze źródeł zewnętrznych. 
Pierwszym krokiem w dążeniu do rewitalizacji było 

ogłoszenie w 2022 r. konkursu na opracowanie kon-
cepcji urbanistyczno - architektonicznej. Wybrana 
oferta konkursowa zawierała konieczne uwzględnienie 
m.in. następujących elementów: 1. Połączenie Rynku 
z obszarem parkingów i PKS; 2. Układ komunikacyjny 
miasta ze szczególnym uwzględnieniem ul. Krakow-
ska, Żwirki i Wigury, Nowa, Mariacka, Miechowska, 
Kościelna; 3. Toaleta publiczna, fontanna i elementy 
miejskiej małej architektury; 4. Zagospodarowanie 
obszaru pomnika Jana Kilińskiego; 5. Uporządkowanie 
i ekspozycja roślinności; 6. Rozbudowa oświetlenia 
ulicznego i system informacji przestrzennej miasta.

Kosztem 2.420.582,70 zł zrewitalizowana została 
dotychczasowa część parku. Inwestycja otrzymała 
wsparcie finansowe w wysokości 680.810 zł. Był to 
pierwszy z trzech zaplanowanych etapów prac moderni-
zacyjnych. W I etapie wykonano fontannę posadzkową, 
toaletę automatyczną dwustanowiskową, alejki z kostki 
brukowej, ścieżkę rowerową asfaltową. Zamontowano 
słupy oświetleniowe – 18 szt. przyłącza wodno-kana-

lizacyjne, obiekty małej architektury: ławki – 23 szt., 
siedzisko łukowe – 4 szt., hamak – 11 szt. stojak na 
rowery – 2 szt. zestaw do gry w szachy – 4 szt. stolik 
piknikowy – 5 szt. kosze na śmieci – 19 szt. 

Zgodnie z zamysłem Burmistrza Zielnika, realiza-
cja wyczekiwana przez wielu wolbromian inwestycja 
odbywać się ma w trzech etapach.

Głównym zamierzeniem całości zadania rewitali-
zacji Parku Miejskiego w Wolbromiu jest stworzenie 
nowej jakości przestrzeni publicznej, która podkreśli 
status i rangę miasta, a także podniesie atrakcyjności 
turystycznej miasta i gminy.

TURYSTYKA I REKREACJA

Rewitalizacja otoczenia Zalewu Wolbromskiego 
i budowa pętli rowerowej 

Zespół basenów - kryta i odkryta pływalnia

I etap rewitalizacji 
Parku Miejskiego

Rewitalizacja Rynku 
oraz starej części miasta

Widok krytej pływalni do 2019 roku Widok nowego budynku krytej pływalni

Wizualizacja konkursowa na rewitalizację wolbromskiego Rynku oraz starej części miasta 

Dzięki staraniom Burmistrza Adama Zielnika, niezwykle atrakcyjnym dla wszystkich stał się w 2022 roku Zalew Wolbromski. Ten naj-
większy w Powiecie Olkuskim akwen (20 ha), po przeprowadzonej rewitalizacji brzegów i budowie pętli rowerowej, stał się prawdziwym 
rajem dla spacerowiczów, biegaczy, rowerzystów i wędkarzy. Odpoczywać tu można o każdej porze dnia i roku. Wokół zbiornika, wzdłuż 
2,5-kilometrowej trasy, powstał oświetlony nocą ciąg pieszo – rowerowy, a przy nim altany, stoły i leżaki. Przy zalewie znajduje się ponadto 
dogodny parking, plac zabaw z siłownią oraz wypożyczalnia sprzętu wodnego. Inwestycja nad zalewem prowadzona była w ramach zada-
nia „Utworzenie pętli rowerowej oraz infrastruktury turystycznej na obszarze Powiatu Olkuskiego jako zintegrowanego produktu turystycz-
nego (teren gminy Wolbrom)”. Wartość realizowanego na terenie Gminy Wolbrom zadania wyniosła 3,8 mln zł, w tym 2,45 mln zł unijnego 
dofinansowania. Projekt ścieżek rowerowych na terenie powiatu realizowany jest przez gminy: Wolbrom, Klucze, Olkusz. na czele z Liderem 
- LGD „Nad Białą Przemszą”. Wartość całego zadania to 6,5 mln zł, z tego środki unijne 4,2 mln zł.

BASEN ODKRYTY
W 2019 r., kosztem 2.460.000,00 zł, wyłączony z użytkowa-

nia ze względu na stan, ponad czterdziestoletni „basenowy 
staruszek” doczekał się upragnionej przez mieszkańców moder-
nizacji. Inwestycja została wsparta finansowo przez Marszałka 
Województwa Małopolskiego w wysokości 760 tys. zł. Tym 
samym, dzięki staraniom burmistrza Zielnika, odkryty basen, 
po raz pierwszy od momentu jego powstania przeszedł tak 
gruntowną  modernizację. Basen został poważnie spłycony do 
208 cm w najgłębszym miejscu, tym samym niecka, zamiast 6 
tys. m3 mieści teraz ok. 1,3 tys. m3 wody. Cała niecka podzielo-
na została na trzy strefy: dla dzieci, ogólnodostępną i pływacką, 
tak by jak najbardziej pogodzić wszystkich zainteresowanych 
podstawowymi formami korzystania z uroków tego typu obiek-
tów. Pływalnia została wyposażona w najnowocześniejszy sys-
tem filtracji wody i relaksacyjne urządzenia wodne.

Kolejnymi inwestycjami na terenie zespołu basenów była mo-
dernizacja wieży, wymiana ogrodzenia obiektów, wyposażenie 
basenu w zaplecze sanitarno-higieniczne oraz montaż fotowol-
taiki.  

KRYTA PŁYWALNIA
W 2019 roku, licząca kilkadziesiąt lat kryta pływalnia, ze 

względu na jej zły stan techniczny została wyburzona. Jej miej-
sce zajął zupełnie nowy obiekt, który od dnia 5 września 2020 
r służy na nowo społeczeństwu. Na wybudowaną kosztem 
13,5 mln złotych inwestycję, Burmistrz Adam Zielnik pozyskał 
preferencyjną pożyczkę w kwocie 8,1 mln zł z Województwa 
Małopolskiego. Dodatkowe 3,5 mln zł stanowiła dotacja z Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki.

W nowoczesnym obiekcie, obok basenu sportowego z 6 tora-
mi pływackimi, powstała strefa „spray park” dla najmłodszych 
dzieci, saunarium z sauną rytualną, strefą schładzania, wypo-
czywalnią oraz dwiema saunami rozgrzewkowymi (suchą i pa-
rową), a ponadto jacuzzi i wanna z przeciwprądem. Do dyspo-
zycji użytkowników jest także kawiarnia. Całość obiektu została 
przystosowana dla osób niepełnosprawnych ruchowo. 

Estetykę Rynku wzmogły liczne donice z kwiatami i ozdobnymi roślinami. Uroku dodała podświetlana fontanna  
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